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Děčínská nemocnice 
zakázala návštěvy
Šířící se chřipka způsobila nová
omezení v nemocnicích

Tuto takzvanou zelenou telefonní linkou 
budou moci občané využít v pracovní době 
magistrátu. „Linka bude sloužit především 
pro podávání základních informací obča-
nům o činnosti magistrátu, nebude však 
sloužit například k přepojení k jednotlivým 
úředníkům. To má na starosti ústředna ma-
gistrátu,“ řekla Romana Silvarová, vedoucí 
kanceláře primátora. Na bezplatnou linku 
mohou lidé volat i své náměty, připomínky 
a podněty jak k činnosti magistrátu, tak i k 
dění ve městě. 

„Od této nové služby občanům si slibujeme 
zlepšení vzájemné komunikace mezi měs-
tem a občanem, případně usnadnění orien-
tace návštěvníkům města,“ dodal Vladislav 
Raška, primátor města. 

Dalším způsobem, jak komunikovat s úřa-
dem, je pomocí internetových stránek měs-
ta. Zde občané najdou veškeré informace o 
dění ve městě, o práci magistrátu, najdou zde 
potřebné formuláře, kontaktní údaje, rady 
pro různé životní situace, ale mohou si zde 
například prohlédnout fotogalerii. Tu spolu 
s pracovníky magistrátu tvoří samotní obča-
né, kteří zasílají fotografi e z akcí pořádaných 
v Děčíně. Pro snazší komunikaci s občany 
byla v minulosti zřízena rubrika dotazy. 

Jako nejúčinnější způsob, jak informovat 
občany o nebezpečí, vývoji situace a zá-
chranných akcích, se ukázala možnost ro-
zesílání informačních zpráv na mobilní te-
lefony. Zájemce o zasílání informací z úřadu 
zašle SMS ve tvaru: reginfo na telefonní číslo 
775 863 333.

Děčín se na základě celosvětového úspěchu 

elektronické služby Twitter také rozhodl jako 

jedno z mála měst přistoupit ke kroku auto-
matické aktualizace statusu na Twitteru.

Od Twitteru si slibujeme především na-
vázání snazšího kontaktu s mladými lidmi, 
kterým je tento komunikační nástroj přeci 

jen o něco bližší než tradiční sdělovací pro-
středky. 

Na obou budovách magistrátu jsou umís-
těny schránky na podměty, připomínky a 
podněty občanů.       (smk)
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Chrochvice - V průběhu druhého pololetí 
letošního roku měli dělníci začít pracovat na 
rekonstrukci Vilsnické ulice. Zatím se ale plán 
odkládá na příští rok. Navíc není vůbec jisté, 
jestli se s opravou ve Vilsnici vůbec začne. 

Problém je v penězích. Kvůli fi nanční situaci a 
škrtům ve státním rozpočtu nebudou na dlou-
ho očekávanou opravu zřejmě prostředky. O 
dalším vývoji okolo Vilsnické by měly rozhod-
nout následující týdny. 

Už brzy se ale zlepší dopravní situace v centru 
Děčína. Na konci prosince by měly mít řidiči k 
dispozici celý Nový most. Práce na něm sice bu-
dou pokračovat ještě v roce 2010, ale nebudou 

už zasahovat do dopravní situace. 
„Jedná se zejména o vodorovné dopravní zna-

čení v plastu a samozřejmě opravu objízdných 
tras, kterou lze provádět až tehdy, kdy nebudou 
používány, čili až bude most zprovozněn a zima 
bude za námi,“ dodal Tomáš Hofmann, vedoucí 
manažer projektového týmu z ŘSD v Chomu-
tově. 

Celkové dokončení generální rekonstrukce 
nového mostu je v plánu v květnu příštího roku. 
Dohromady vyjde na více než půl miliardu ko-
run. Opravy byly nutné kvůli velmi špatnému 
stavu některých částí mostu a závadám, které 
ohrožovaly jeho životnost.        (ala)

Oprava Vilsnické se možná odloží

Děčín - Prosinec pro policii každý rok 
znamená to samé – posiluje svou pre-
ventivní činnost, protože v období před-
vánočního shonu lidé často zapomínají 
důkladně hlídat své věci, zejména při 
vybírání a nakupování dárků. 

Předvánoční shon 
je rájem 

pro zloděje

Děčín - Město Děčín rozšířilo mapový 
projekt Geografi cký informační systém 
na portálu e-decin.cz. 

Zde zprovoznilo Plán zimní údržby jako 
další vrstvu. „Jednoduchým dotazem tak 
občané dostanou odpověď na pořadí údrž-
by chodníku či komunikace v grafi ckém 
prostředí mapového projektu,“ vysvětlil 
novou službu elektronického portálu měs-
ta webmaster Martin Strnad.

Kromě plánu zimní údržby si mohou 
občané v mapových službách hledat adre-
sy, vlastníky pozemků a parcel, podrobný 
plán města, Územní plán, Povodňový plán, 
Technickou mapu, grafi ckou vrstvu sběr-
ných nádob a pasport veřejného osvětlení 
a komunikací. Více na rozcestníku mapo-
vých projektů - http://e-decin.cz/mapove-
projekty-pro-verejnost.html.

Elektronický informační portál e-decin.
cz město zprovoznilo na konci roku 2008. 
Slouží obyvatelům a právnickým subjek-
tům pro komunikaci s úřadem. Usnad-
ňuje přístup k vyřizování úředních věcí a 
k informacím. Kromě mapového portálu 
zde najdou návštěvníci stránek informace 
o vyřizování úředních věcí (úřední hodi-
ny, kontakty apod.) objednávkový systém 
pomocí SMS a Webu (rezervace termínu 
návštěvy na vybraných pracovištích Ma-
gistrátu města Děčín), kompletní video-
archiv a usnesení zastupitelstva, virtuální 
prohlídku města, přístup na 2 webcamery 
města a další informace.     (romi)

Přehledný plán 
zimní údržby 
na internetu

Magistrát zavádí bezplatnou telefonní linku
Děčín - Město vychází vstříc svým obyvatelům. V průběhu prosince začne fungovat 

bezplatná informační telefonní linka. Na lince 800 100 730 se občané budou moci infor-
movat na činnost magistrátu. 

Více než čtyři stovky návštěvníků zavítaly v sobotu na čertovský rej do děčínské zoo. Čekal je tam zajímavý program, ve kterém nechyběly 
desítky rohatých a belzebubů, pekelných soutěží, jízda na čertovském oslu ani mikulášská nadílka. Odpoledne zpestřily hned dvě divadelní 
představení, koncert vánočních koled i vánoční minitrhy. Děti si vyzkoušely jaké je to hrát s čerty mariáš, zaházely si čertovskými vidlemi a 
soutěžily také o nejhezčí masku čerta.                          (zoo)

Děčín - Dopady současné hospodářské kri-
ze na činnost obecních a městských policií, 
problematika sporných ustanovení zákona o 
provozu na pozemních komunikacích a dal-
ší záležitosti, které se týkají práce strážníků, 
byly tématem dvoudenního jednání Kolegia 
ředitelů městských policií statutárních měst 
a hlavního města Prahy, které se uskutečnilo 
koncem minulého týdne v Děčíně, kam se 
sjeli zástupci městských policií statutárních 
měst z celé České republiky.

Jedním z hlavních témat byly právě dopa-
dy ekonomické krize na činnost městských 
policií. V úvodu jednání seznámil přítomné 
děčínský primátor Vladislav Raška s aktu-
ální situací týkající se fi nancování činnosti 
Městské policie Děčín. „I když nás krize 
stejně jako všechna ostatní města zasáhla a 
příjmy citelně poklesly, přesto jsme kapitolu 
rozpočtu s názvem městská policie nekrá-
tili. Pokud má být městská policie funkční 
organizací, která má zajišťovat bezpečnost 
obyvatel města, neměla by se potýkat s exis-
tenční nejistotou,“ řekl děčínský primátor. 
Z jednání vyplynulo, že většina statutárních 
měst dopad krize na městské policie zmírni-
la, jen výjimečně došlo na krácení rozpočtu 
nebo propouštění strážníků.

Dalším tématem jednání byla problema-
tika měření rychlosti strážníky městských 
a obecních policií, konkrétně ustanovení, 
které dává městské policii povinnost označit 

měřený úsek dopravní značkou s upozor-
něním na začátek a konec měřeného úseku. 
„Všichni přítomní se shodovali na tom, že 
zcela postačující je v tomto případě ta část 
ustanovení, která říká, že městská policie 
měří výhradně na úsecích určených Policií 
České republiky. 

V Děčíně se setkali ředitelé 
městských policií z celé republiky

 ▶ pokračování na straně 2 ▶ pokračování na straně 2

Most v Březinách je 
před dokončením
Obyvatelům Bechlejovic a Chlumu
se nejspíš 20. prosince uleví

Jak se vám žije 20 let 
po pádu totality?
Výsledky průzkumu veřejného mínění
jsou velmi zajímavé (strana 2) (strana 3) (strana 3) (strana 4)



počítač a 39,5 % je jich napojeno na internet. 
Za posledních 20 let se postavilo kolem 400 
tisíc bytových jednotek v rodinných i byto-
vých domech a většina z nich je v soukromém 
vlastnictví. I když v tempu bytové výstavby se 
zatím nepodařilo dohnat úplně předrevoluční 
stav, protože v roce 1989 bylo dokončeno 41 
869 bytů a 13 204 rodinných domů, a loni to 
bylo jen 18 769 bytů a 19 611 rodinných domů, 
může nás těšit, že kvalita výstavby zejména v 
bytových domech je podstatně vyšší. 

Češi se však už také měli možnost přesvědčit 
o tom, jakou sílu má lákadlo konzumu. Ze-
jména v posledních deseti letech si zvykli, že 
se jim dobře daří a začali si stále více a ochot-
něji půjčovat. Objem úvěrů domácností jen u 
bankovních institucí se letos vyšplhal na 100 
miliard korun. A to nejsou evidovány půjčky 
obyvatelstva u nebankovních subjektů, které 
jsou zpravidla dražší a riskantnější. A tak se 
v našem slovníku zabydlely pojmy, které byly 
ještě před 20 lety téměř neznámé, jako je exe-
kuce nebo osobní bankrot.

A ještě jednu odvrácenou stránku má bohat-
nutí Čechů po sametové revoluci. Ne všichni 
se ke svému majetku propracovávají poctivě. 
Tunelování a rozkrádání otrávily nadšení z 
prvních let demokracie a poznamenaly nepří-
jemnou pachutí celou transformace ekonomi-
ky. Nyní má podobně demoralizující dopad 
všudypřítomná korupce. Proto také z většiny 
letos konaných průzkumů vyplývá, že lidé jsou 
po materiální stránce mnohem spokojenější 
než po morální. Nelíbí se jim, jakým směrem 
se česká společnost vyvíjí.

Sedm let života navíc
Životní úroveň se nemá měřit pouze mate-

riálními statky. Za 20 let se zlepšilo životní 
prostředí, čistota ovzduší i řek, zvýšila se do-
stupnost vzdělání doma i v zahraničí. Počet 
vysokých škol od roku 1989 vzrostl z 23 na 73 
a počet studentů je trojnásobný. Zdvojnásobil 
se počet divadel, muzeí a galerií. Jen kin máme 
méně, než v době sametové revoluce − tenkrát 
jich bylo 2025 a dnes jen 667. 

V roce 1989 měli čeští muži naději na dožití 
68 let a ženy necelých 74 let. Nyní je to u obou 
pohlaví zhruba o sedm let déle. Letos poprvé 
od sametové revoluce poklesl počet lidí, kteří 
v Česku zemřeli na rakovinu, a to i přesto, že 
populace pozvolna stárne a zhoubný nádor 
vyroste daleko většímu počtu lidí. Ještě před 
dvaceti lety by mnozí z nich neměli v boji 
proti zákeřnému bujení prakticky šanci, dnes 
mají mnohem větší naději přežít díky kvalitní 
lékařské péči, modernímu vybavení nemocnic, 
dostupnosti nejlepších léků a také díky stále in-
tenzivnější prevenci a osvětě. (www.spotrebitele.info)
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Cedule jsou podle všeobecné shody nad-
bytečné a kontraproduktivní. Výsledkem 
jednání bude, že zástupci městských policií 
budou kontaktovat poslance a žádat je o 
spolupráci při změně tohoto ustanovení,“ 
vysvětlil ředitel děčínské městské policie 
Marcel Horák. 

Další body jednání se týkaly celé řady pro-
blémů, se kterými se městské policie potýka-
jí. „Kromě zmíněné problematiky dopravy a 
měření rychlosti byla předmětem jednání i 
technika využívaná v činnosti strážníků, ale 
například i sjednocení postupu městských 

policií jednotlivých měst v nejrůznějších 
případech,“ doplnil Horák.

V České republice působí v současné době 
zhruba 330 obecních a městských policií, 
které zaměstnávají bezmála osm tisíc stráž-
níků. Kolegium ředitelů městských policií 
statutárních měst a hlavního města Prahy 
je dobrovolným sdružením, které sdružuje 
dvacet čtyři statutárních měst a zastupuje 
zhruba polovinu všech strážníků v celé Čes-
ké republice, je iniciátorem legislativních 
změn v oblasti problematiky obecní policie a 
propagátorem činnosti strážníků městských 
policií.         (tp)

Jen 6,6 % účastníků ankety odpovědělo 
kladně na otázku, zda se za posledních 20 let 
zlepšila ochrana spotřebitele. Protože webové 
stránky SOS jsou určeny zejména spotřebite-
lům, je taková reakce překvapivá. 

Kniha přání a stížností
Před 20 lety si lidé jen stěží dokázali předsta-

vit, co to vlastně ochrana spotřebitele je. Stát 
se sice tak zvaně staral o všechny a o všechno, 
ale v praxi to dopadalo všelijak. Kdo si třeba 
ještě vzpomene na předvánoční časy, kdy do 
obchodů přišlo nějaké to zahraniční zboží, na 
pultech se objevily banány, mandarinky a třeba 
i pravá svíčková. Šanci si to koupit však měli 
jen známí pana vedoucího prodejny. Zelináři 
dělali při vážení zboží pravá kouzla, jen aby si 
na tropickém ovoci namastili kapsy a v mas-
nách to nebylo o nic lepší. A kontroly? Ty sice 
chodily, ale zajímalo je spíše, zda nemá pan ve-
doucí manko, než nakolik šidí zákazníky. Bylo 
možné si stěžovat, všude, a dokonce písemně. 
V obchodech, restauracích a hotelích visely 
usmolené knihy přání a stížností, ale sloužily 
spíše k tomu, aby si věčně na něco čekající zá-
kazníci krátili dlouhou chvíli všelijakými více 
či méně vtipnými zápisy. 

I když na tom nyní spotřebitelé v České re-
publice nejsou ještě zdaleka tak dobře jako ve 
vyspělých státech, přece jen se jejich ochrana 
hnula kupředu. Velkou zásluhu na tom má tlak 
Evropské unie a její legislativy a zajímavé v této 
souvislosti je, že v anketě SOS uvítalo vstup 
České republiky do EU jen 2,6 % účastníků. 

O zlepšení postavení českých spotřebitelů se 
zasloužila také řada organizací, které chrání je-
jich práva, snaží se jim radit, pomáhat a také je 
vzdělávat. Těch 6,6 % si asi nezaslouží. 

Vyděláváme víc 
Celkem 47,4 % účastníků ankety SOS od-

povědělo, že se jim žije lépe díky vyšší životní 
úrovni, naopak 19,7 % sdělilo, že se jim lépe 
nežije. Jen překvapivě nízké procento (3,9 %) 
uvedlo, že oceňují možnost podnikat a zvýšil 
se jim příjem. Možná je to tím, že server SOS 
podnikatelé příliš nenavštěvují. 

Z materiálního hlediska si většina Čechů žije 
nesporně lépe než před listopadem 1989. Jen 
od počátku tohoto tisíciletí se zvýšila průměr-
ná reálná mzda o 49 % a to je velmi důležitý 
ukazatel životní úrovně, protože běžný nárůst 
mezd očišťuje o infl aci a zachycuje tedy, kolik 
si toho za své mzdy můžeme koupit. V tomto 
směru Češi patří mezi ty šťastnější. Jejich kupní 
síla je vyšší než v ostatních východoevropských 
zemích a současně dohání Portugalsko či Řec-
ko. Reálný růst průměrné mzdy se zpomalil až 
v loňském roce vlivem vyšší infl ace a letos v 
důsledku hospodářské krize. 

Dnes si můžeme za průměrnou mzdu koupit 
asi 1 200 dolarů. Krátce po revoluci by to byla 
sotva stovka. Pokud bychom počítali vývoj 
kurzu koruny v eurech, došli bychom podle 
analýzy společnosti CITCO Finanční trhy k 
výsledku, že si dnes koupíme desetkrát více 
eur, než před dvaceti lety, kdyby tehdy euro 
již existovalo. Analytici CITCO připomínají, 
že koruna za 20 let prodělala bouřlivý vývoj, 
ale nyní patří k nejstabilnějším evropským 
měnám.

Podle průzkumu společnosti STEM z března 
letošního roku 37 % lidí věří, že Česká republi-
ka dosáhne životní úrovně západoevropských 
zemí do 10 let a 35 % dotázaných to vidí spíše 
na delší dobu. Jak tvrdí STEM, výsledy opako-
vaného průzkumu ukazují, že počet optimistů 
rok od roku roste. 

Auta, byty, ale i dluhy
Celkem 19,7 % účastníků v anketě SOS od-

povědělo, že jsou spokojeni, protože 20 let po 
pádu totality je větší nabídka zboží a služeb a 
mohou svobodně cestovat. Dnešní dospívající 
generace už neví, co to byl devizový příslib, 
bez kterého se nedalo vyjet na západ od našich 
hranic, a nemá tušení, jakou radost prožívali 
jejich vrstevníci, když dostali k vánocům nové 
džínsy, pokud možno z Tuzexu. 

Za posledních 20 let si Češi užívají dostatku 
spotřebního zboží a dalších materiálních vy-
možeností plnými doušky. Přibylo 2,1 milionu 
automobilů a jejich počet se téměř zdvojná-
sobil. Celkem 63,9 % domácností má osobní 

Jak se vám žije 20 let od pádu totality?
ČR - V listopadu jsme slavili a bilancovali dvacet let od sametové revoluce. Přidalo se i 

Sdružení obrany spotřebitelů a na svém serveru www.spotrebitele.info zveřejnilo anketu 
na téma: Jak se vám žije 20 let od pádu totality? Výsledky jsou velmi zajímavé. 

V Děčíně se setkali ředitelé 
městských policií z celé republiky

▶ pokračování ze strany 1

„Policie se zaměřuje především na před-
cházení kapesních krádeží, na vyhledávání 
kapesních zlodějů v obchodních domech 
a na vánočních trzích, kde se předpoklá-
dá zvýšený počet těchto osob,“ popisuje 
preventistka Policie České republiky v 
Děčíně Petra Kubátová. Častěji podle ní 
policisté během posledního měsíce v roce 
řeší právě krádeže kabelek, tašek, peněže-
nek, platebních karet, mobilních telefonů 
a dalších osobních věcí. „Průměr je ale 
oproti jiným měsícům v prosinci jen lehce 
zvýšen. Není to nijak dramatické,“ dodává 
preventistka. 

Proto lidem radí, aby si dávali i během 
nakupování pozor na své osobní věci. 
Oblíbeným terčem zlodějů bývají třeba 
kabelky zavěšené na nákupních vozících. 
Dále by lidé neměli mít tajný PIN napsaný 
v blízkosti své platební karty v peněžence. 
Také je důležité nenechávat cenné věci v 
autech na sedadlech. „Dále radíme neno-
sit u sebe větší obnos peněz, než je zapo-
třebí, a nezapomínat zapínat kabelky. Pastí 
může být i větší množství lidí na jednom 
místě, kde se předpokládá výskyt kapes-
ních zlodějů,“ radí Petra Kubátová.       (ala)

Předvánoční shon 
je rájem 

pro zloděje
▶ pokračování ze strany 1

Na krátkou návštěvu děčínské zoo zavítal známý textař a hudebník Jaroslav Uhlíř. 
„Odskočil“ si sem z vystoupení. Ptáte se, proč právě do zoo? Protože zde v loňském roce po-
křtil jedno z mláďat lam krotkých a zajímalo ho, jak se „jeho“ Olince daří. Při dnešní návštěvě 
dostal příležitost podívat se přímo do expozice a také mohl lamy nakrmit. Olinka se ke svému 
kmotrovi chovala zprvu ostýchavě, ale nakonec se odvážila si slavného textaře  také očichat. 

Pirna/Děčín - Cesta do světa občanského 
sdružení Slunečnice přivítalo předsedu ně-
mecké Diakonie v Pirně Fabiana Volkmara a 
převezme z jeho rukou výtěžek charitativní 
cyklistické rallye „Spenden und Sponzoren-
raylle“, kterou spřátelená Diakonie uspořá-
dala 27. září 2009.

Manažer akce Alexander Kwak se v červnu 
2009 obrátil na Slunečnici, o.s. s nabídkou 
účasti na rallye a následným převzetím vý-
těžku na podporu rehabilitační činnosti lidí s 
mentálním postižením. 

Slavnostní převzetí sponzorského daru ve 

výši 2600 euro se uskutečnilo ve sdružení 
Slunečnice v Hudečkově ulici. Za vytěžené 
peníze pořídí Cesta do světa grafi cký lis a gra-
fi cké potřeby pro práci ve výtvarném ateliéru 
a sociálně terapeutických dílnách.

Nejedná se o první setkání se zástupci Di-
akonie – dobrovolnické centrum Slunečnice 
s Německem spolupracuje v rámci ročního 
projektu „Člověk na hranici, Gränzengänger“ 
Euroregionu Elbe-Labe.          (sl)

Předání výtěžku sponzorské rallye 
centru Cesta do světa

P O Z V Á N Í  N A V Ý S TAV U  
 

Občanské sdružení Slunečnice         

si Vás dovoluje pozvat          

na výstavu obrazů          

  Ladislava Ferka           

 
 

Vstupní hala Jílovského zámku         

19. 12. - 13.1.           
Zahájení dne 19. 12. v 15:00           
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V současné době je most v Březinách těsně 
před dokončením. „Právě probíhají dokon-
čovací práce na navazující místní komuni-
kaci přilehlé k mostu a chodníku pro pěší,“ 
řekla Jitka Jarošová z oddělení investic. Do-
končen a předán k užívání by měl být 20. 
prosince.

Most přes Ploučnici v Březinách byl v srp-
nu 2007 vzhledem ke svému havarijnímu 
stavu nahrazen provizorní mostní konstruk-
cí s tím, že město udělá vše potřebné pro vý-

stavbu mostu zcela nového. Statutární město 
Děčín získalo dotaci ve výši 10 milionů ko-
run od Ústeckého kraje, ze svého rozpočtu 
zaplatí na výstavbu asi 5 milionů korun. 
Most bude 35 m dlouhý a 7,50 m široký, s 
jednostranným chodníkem.  

Stávající kanalizace v Březové ulici na Sta-
rém Městě vedená v hloubce 2,5 – 6 metrů 
je vlivem stáří v havarijním stavu, což má 
za následek propadání vozovky, zaplavování 
komunikace a vnik balastních vod do potru-
bí a natékání na čističku odpadních vod Dě-
čín - Boletice. Výměna potrubí bude velmi 
obtížná vzhledem ke geologickým poměrům 
dané lokality, kdy se předpokládá výskyt te-
kutých písků, a kvůli výše uvedené hloubce 
uložení kanalizace. Rovněž souběžně vedený 
vodovod je značně opotřebovaný, proto bylo 
rozhodnuto o jeho výměně. Práce na vodá-
renských sítích probíhají souběžně v jednom 

výkopu. Vzhledem k tomu, že práce probí-
hají současně s výměnou mostu přes řeku 
Ploučnici v Březinách, je stavba rozdělena 
do dvou etap. První etapa vede od křižovat-
ky ulice Litoměřická po ulici Pod Chlumem, 
druhá etapa od ulice Pod Chlumem do kon-
ce stavby po kanalizační šachtu. „Vzhledem 
k náročnosti rekonstrukce kanalizace a vo-
dovodu prosím obyvatele dotčených lokalit 
o trpělivost. Věřím, že se dopravní situace po 
otevření nového mostu v Březinách zlepší,“ 
řekl primátor Vladislav Raška. Po dokonče-
ní prací chystá město celkovou rekonstrukci 
vozovky.

Celá akce je hrazena Severočeskou vodá-
renskou společností, a. s. v celkovém fi nanč-
ním objemu téměř 53 milionů korun. 

Na rekonstrukci vodárenských sítí naváže 
rekonstrukce Březové ulice, kterou má měs-
to již dlouho v plánu. „Město opravy rozdělí 
do dvou částí s tím, že na jeden úsek získalo 
dotaci ze strukturálních fondů EU v rámci 
Integrovaného operačního programu a ná-
klady na zbývající úsek budou uhrazeny z 
rozpočtu města,“ doplnil primátor.     (smk)
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UHELNÉ SKLADY
ÈESKÁ KAMENICE

www.uhlick.cz

provozovna

DÌÈÍN - KØEŠICE

MOŽNOST VYKLÁDKY

DOPRAVNÍM PASEM UHLÍ
LEDVICKÉ UHLÍ • PÍSKY
ŠTÌRKY • ÈERNÉ UHLÍ

KOKS • BRIKETY

412 510 489

 731 570 876 • 731 570 867

POLEDNÍ MENU
OD 10:30 DO 15:00

OTEVŘENO DENNĚ
PONDĚLÍ-ČTVRTEK OD 10:30 DO 24:00

PÁ-SO OD 10:30 DO 2:00
NE- OD 15:00 DO 24:00

TEPLICKÁ ULICE 23, DĚČÍN

Distribuci známek zajišťuje fond dopravy 
prostřednictvím České pošty a Autoklubu 
Bohemia Assistance. Řidiči si je budou moci 
koupit na přibližně 9000 místech, především 
na pobočkách pošty a čerpacích stanicích. 

Od 1. 12. 2009 bude možné koupit pouze 
roční kupony, krátkodobé známky se začnou 

prodávat až od Nového roku. U nich dojde ke 
zdražení v řádech desetikorun, sedmidenní 
kupony nahradí desetidenní. Celkem půjde 
do prodeje pro příští rok zhruba 4,5 milionu 
kupónů ve třech různých hodnotách. 

                 (www.spotrebitele.info)

Nové dálniční kupóny jsou dražší
ČR - Od 1. prosince 2009 se začínají prodávat roční dálniční kupóny na příští rok. Ři-

diči za ně zaplatí 1200 korun, což je o 200 korun více než letos. Známky budou platit 14 
měsíců, od 1. prosince 2009 do 31. ledna 2011.

Most v Březinách je těsně před dokončením 
Březiny - Obyvatelům Bechlejovic a Chlumu komplikuje dopravu rekonstrukce ka-

nalizace a výstavba mostu přes řeku Ploučnici. Most v Březinách by měl být dokončen 
20. prosince, rekonstrukce kanalizace a vodárenských sítí v Březové ulici pak v polovině 
roku 2010.

Otec tomografů má pamětní desku

Děčín - V sobotu 28. listopadu na dě-
čínském Masarykově náměstí odhalili 
primátor města Vladislav Raška a Brigitte 
Bukovics pamětní desku celosvětově vý-
znamného matematika, děčínského rodáka 
Johanna Radona na jeho rodném domě. 

Slavnostního odhalení se zúčastnili jak 
dcera Johanna Radona Brigitte Bukovics, 
tak významní čeští a rakouští matematici. Po 

obědě se hosté sešli na děčínském zámku, kde 
na semináři, který připravila pražská Jednota 
českých matematiků a fyziků, společně disku-
tovali o významu Radonova díla. 

Po Johannu Radonovi je pojmenována Ra-
donova transformace, která se používá pro 
rekonstrukci obrázků z počítačových tomo-
grafů v lékařství i v průmyslu.     (smk)

                      *Cena při využití Citroën bonus leasingu včetně slevy 30 000 Kč (citroënovné) za Váš vůz starší 6 let protiúčtem a včetně Vánočního bonusu. Nabídka se vztahuje 
na vybrané vozy objednané do 31. 12. 2009 nebo do vyprodání zásob. Spotřeba a emise pro C3: 4,4–6,5 (l/100 km), 115–155 (g/km); C3 Picasso: 4,7–6,9 (l/100 km), 125–159 (g/km); C4: 5,2–8,7 (l/100 km); 174 (g/km); Berlingo Multispace: 
6,8–10,8 (l/100 km), 195 (g/km). Možnost odpočtu 19 % DPH.

www.citroen.cz

CRÉATIVE TECHNOLOGIE

VÁNOČNÍ BONUS JEN PRO 300 VOZŮ!

Citroën C3 
Furio 1.1i 
s klimatizací 

Akční cena 244 900 Kč
Citroën bonus leasing –30 000 Kč
Citroënovné –30 000 Kč
Vánoční bonus –10 000 Kč

Konečná cena 174 900 Kč

Citroën C3 Picasso 
SX 1.4 VTi 16V 
s klimatizací a audiosystémem 

Akční cena 344 900 Kč
Citroën bonus leasing –30 000 Kč
Citroënovné –30 000 Kč
Vánoční bonus –10 000 Kč

Konečná cena 274 900 Kč

Citroën Berlingo Multispace 
1.6 HDi 16V 92 k 
s klimatizací a audiosystémem 

Akční cena 399 900 Kč
Citroën bonus leasing –50 000 Kč
Citroënovné –30 000 Kč
Vánoční bonus –10 000 Kč

Konečná cena 309 900 Kč

Citroën C4 
SX Pack 1.4i 16V 
s klimatizací a audiosystémem 

Akční cena 334 900 Kč
Citroën bonus leasing –40 000 Kč
Citroënovné –30 000 Kč
Vánoční bonus –20 000 Kč

Konečná cena 244 900 Kč* * **

Děčín - Statutární město Děčín, odbor 
školství a kultury Vás zve 16. prosince 2009 
od 15,30 do velké zasedací místnosti budovy 
Magistrátu města Děčín – ul. 28. října, Děčín 
I na informativní schůzku, týkající se organi-
začního a fi nančního zajištění kulturních a 
sportovních aktivit v roce 2010 v Děčíně.

- příprava a  vyhlášení dotačních projektů 
na rok 2010

- informace o kulturních a sportovních ak-
cích v Děčíně a okolí a jejich propagace, vyu-
žití webu města a vstupenky.cz k propagaci

- euroregion – kulturní a sportovní kalen-
dář euroregionu atd.     (mm)

Pozvánka
Povolení a oznámení je nutné již pouze na 

stromy s obvody kmenů většími jak 80 cm mě-
řených v 1,30 m od země a keře o rozloze větší 
jak 40 m2 souvislé plochy. Dosud musely osoby 
právnické a osoby fyzické podnikající žádat o 
povolení kácení veškerých dřevin bez ohledu 
na rozměry. 

Novela zákona o ochraně přírody a krajiny 
(349/2009) začíná platit od 1. prosince. „V 
případě, že si někdo požádal o povolení kácení 

ještě před prvním prosincem, bude řízení do-
končeno podle dosavadního právního před-
pisu,“ vysvětlila Kristýna Svobodová z odboru 
životního prostředí. 

Dále dochází ke změně v oblasti kompetencí. 
Oznámení o kácení dřevin (tj. za účelem obnovy 
porostů nebo při provádění výchovné probírky 
porostů, při údržbě břehových porostů prová-
děné při správě vodních toků, k odstraňování 
dřevin v ochranném pásu zařízení elektrizační 

a plynárenské soustavy prováděném při provo-
zování těchto soustav a z důvodů zdravotních, 
kácení dřevin - je-li jejich stavem zřejmě a bez-
prostředně ohrožen život či zdraví nebo hro-
zí-li škoda značného rozsahu) přijímají obecní 
úřady obcí s rozšířenou působností v obvodu 
své působnosti, avšak mimo zvláště chráněná 
území a jejich ochranná pásma. „Vzhledem k 
faktu, že se město Děčín nachází na území 2 
CHKO, budou tato oznámení od 01.12.2009 
přijímat územně příslušné správy CHKO – 
České středohoří a Labské pískovce.Odboru 
životního prostředí děčínského magistrátu 
zůstává v kompetenci povolování kácení na 
základě žádosti o povolení ke kácení,“ doplnila 
Kristýna Svobodová. Ostatní podmínky (tj. 
lhůty na oznámení, povinné údaje předkláda-
né v žádosti o kácení atp.) se nemění. Občané 
se mohou se svými dotazy obracet na paní 
Svobodovou, e-mail: kristyna.svobodova@
mmdecin.cz, tel.: 412 591 463.   

Mění se podmínky při kácení dřevin
Děčínsko - Od prosince dochází ke změnám při povolování a oznamování kácení dře-

vin rostoucích mimo les. 

pondělí  21. prosince  8,00 – 17,00 úřední den
úterý      22. prosince  8,00 – 17,00 úřední den
středa  23. prosince 8,00 – 14,30 neúřední den

Upozornění
ZMĚNA ÚŘEDNÍCH HODIN 

PŘED SVÁTKY

Nové Město - Chřipka se šíří nejen na Dě-
čínsku, ale i v celém Ústeckém kraji, a proto 
se musí lidé smířit s novými omezeními v 
nemocnicích. 

V minulém čísle Zpravodaje města Děčína 
jsme uvedli, že návštěvy jsou v děčínské nemoc-
nici omezené pouze na některých odděleních. 
Během naší uzávěrky se ale situace změnila 
kvůli aktuálnímu vývoji kolem očekávané epi-
demie chřipky. Na doporučení hygieniků, kteří 
sledují šíření tohoto onemocnění v Ústeckém 

kraji, proto vedení nemocnice 27. listopadu 
zcela zakázalo návštěvy v celém areálu. 

„Zákaz návštěv potrvá až do odvolání,“ po-
tvrdil informaci tiskový mluvčí Krajské zdra-
votní Jiří Vondra, pod kterou děčínská nemoc-
nice spadá. Podle něj bylo v Děčíně o úplném 
zákazu rozhodnuto jako první. Situace kolem 
návštěv se mění podle toho, jak se chřipka v 
kraji vyvíjí. Omezení návštěv se týká i dalších 
nemocnic, tedy kromě děčínské i ústecké, tep-
lické, mostecké a chomutovské.      (ala)

Děčínská nemocnice zakázala 
návštěvy v celém areálu



13.12.2009 neděle
09:00  Akvaristické trhy, Střelnice
prodej, výměna, poradna, tombola
09:30  Adventní výlet lodí na vánoční trhy 

do Bad Schandau, návrat (odjezd z Bad 
Schandau) ve 14:30 , návrat do Děčína v 
16:45, vstupné: dospělý 250 Kč a dítě 150 Kč. 
Info: www.labskaplavebni.cz

10:00 Zámecký vánoční jarmark
Hlavní nádvoří | Tradiční stánky, pečení 

vánočních perníčků, adventní hudba, před-
vánoční atmosféra, trvá do 18:00. www.za-
mekdecin.cz

16:00 Vánoční poetické snění, Synagoga
předvánoční koncert rodinného tria Wal-

daufových, na programu budou skladby 
J.S.Bacha, J.B.Boismontiera, J.Seelinga a dal-
ších. Učinkují Irena, Eva a Marie Waldaufo-
vy. www.rodinnetrio.wz.cz

18:00 3. adventní koncert: Collegium Ver-
bascum, zámecká kaple sv. Jiří

Program: William Byrd a Orlando di Lasso 
| Vstupné: 80 Kč, studenti / senioři / ZTP 60 
Kč 

19:00 Dante - Light in Darkness, Divadlo
(Teatro Pantomissimo a Spitfi re Company, Praha)
Surreálně dekadentní rouhačství v žánru 

fyzického a mimického divadla a tance. Kdo 
alespoň na chvíli nezažil peklo, těžko může 
nahlédnout za brány ráje. Kdo neprožil ráj, 
těžko může pochopit peklo. Peklo nejsou 
druzí, peklo existuje v nás stejně jako v sobě 
udržujeme i naději ráje. Režie: Petr Boháč 
(Hlas Anne Frankové, uvedeno v Děčíně v 
lednu 2009). Vstupné: studenti 50 Kč, ostat-
ní 100 Kč (omezený počet vstupenek). Cena 
od: 100 Kč 

15.12.2009 úterý
19:00  Předvánoční koncert DSO, Divadlo
Program: Joseph Haydn. Divertimento 

G dur, Jiří Ignác Linek: Pastorela Iucunda, 
Antonín Stamic: Koncert pro dvě fl étny a 
orchestr G dur, sólisté Lucie Čistecká a Jan 
Kadlec. Jan Jakub Ryba: Česká mše vánoční 
Hej mistře, sólisté Severočeského divadla 
opery a baletu v Ústí nad Labem, Děčínský 
pěvecký sbor, Děčínský symfonický orches-
tr. Cena od: 100 Kč

 
16.12.2009 středa
14:00 Výroba vánočního cukroví (jen pro 

děti), centrum dětí Kamarád Boletice nad 
Labem, www.centrumkamarad.eu

14:00  Den otevřených dveří Střední zdra-
votnicke školy Děčín do 17:00

19:00  Předvánoční koncert DSO, Divadlo
Tradiční setkání Děčínského symfonické-

ho orchestru, Děčínského pěveckého sboru 
a vzácných hostů a sólistů v adventním čase. 
Program: Joseph Haydn. Divertimento G 
dur, Jiří Ignác Linek: Pastorela Iucunda, 
Antonín Stamic: Koncert pro dvě fl étny a 
orchestr G dur. Sólisté: Lucie Čistecká a Jan 
Kadlec. Jan Jakub Ryba: Česká mše vánoční 
Hej mistře, sólisté Severočeského divadla 
opery a baletu v Ústí nad Labem, Děčínský 
pěvecký sbor, Děčínský symfonický orches-
tr. Cena od: 100 Kč

19:00  FEŠÁCI - vánoční koncert, Střelni-
ce

 
17.12.2009 čtvrtek
15:00  Zasedání zastupitelstva města, Střel-

nice (přímý přenos ze zasedání můžeze sle-
dovat na www.e-decin.cz)

17:00  Vít Tejrovský „EKVÁDOR A GA-

LAPÁGY“, Knihovna
Správa CHKO Labské pískovce Vás srdeč-

ně zve na cestopisnou přednášku z cyklu „Z 
Čech až na konec světa“. 

 19:00  Předvánoční koncert DSO, Diva-
dlo

Program: Joseph Haydn. Divertimento 
G dur, Jiří Ignác Linek: Pastorela Iucunda, 
Antonín Stamic: Koncert pro dvě fl étny a 
orchestr G dur, sólisté Lucie Čistecká a Jan 
Kadlec. Jan Jakub Ryba: Česká mše vánoční 
Hej mistře, sólisté Severočeského divadla 
opery a baletu v Ústí nad Labem, Děčínský 
pěvecký sbor, Děčínský symfonický orches-
tr. Cena od: 100 Kč

 
18.12.2009 pátek 
14:00 Vánoční besídka (pouze pro děti), 

centrum dětí Kamarád Boletice nad Labem, 
www.centrumkamarad.eu

BLACK and WHITE PÁRTY, Škuner
Nic prý není černobílý, ale tenhle večer ano, 

tak přijďte v BLACK and WHITE oblečení a 
máte vstup a koktejl večera ZDARMA!!! K 
tomu pro všechny HAVANA a kola za 40. 
Obvyklé vstupné. Hraje DJ Milan

 
19.12.2009 sobota
Putování za vánočním světýlkem se ruší ve 

prospěch akce s názvem:
Předávání Betlémského světla, které se 

uskuteční od 17:00 v Kavárně Galerie He-
faistos.

18:45 J.Off enbach - Hoff manovy povídky, 
Kino

Přímý přenos z metropolitní opery New 
York. Vstup ve společenském oděvu.

Režisér Bartlett Sher, který za svou práci na 
muzikálu South Pacifi c získal ocenění Tony 
Award, se po obrovském úspěchu Lazebníka 
sevillského (zařazen do série přímých přeno-
sů Live in HD v sezóně 2006-2007) vrací do 
Metropolitní opery s novým nastudováním 
opery Hoff mannovy povídky. Off enbacho-
vo fi ktivní zpracování života a osudových 
lásek německého romantického spisovatele 
E. T. A. Hoff manna je fascinujícím psycho-
logickým dobrodružstvím. Pod hudebním 
vedením Jamese Levinea se v náročné titulní 
roli představí tenorista Joseph Calleja spolu 

s Annou Netrebko coby tragickou heroinou 
Antonií, Eli-nou Garančou v roli tajemného 
Nicklausse a Alan Held, který ztvární čtyři 
hlavní barytonové party představující zlo. 
Cena od: 300 Kč

OLDIES DISCO S JAMESONEM, Škuner
Přijďte, hoďte si kostkou a vyhrajte stylo-

vé dárky od JAMESONA. Obvyklé vstupné. 
Hraje DJ Fany

 
20.12.2009 neděle
09:30  Adventní výlet lodí na vánoční trhy 

do Bad Schandau, návrat (odjezd z Bad 
Schandau) ve 14:30 , návrat do Děčína v 
16:45, vstupné: dospělý 250 Kč a dítě 150 Kč. 
Info www.labskaplavebni.cz nebo zde.

18:00  4. adventní koncert: Pavlína Králová 
– soprán & Guitar Art Trio, zámek

Modrý sál | Od klasických vánočních koled 
až po rytmy fl amenca. | Vstupné: 80 Kč, stu-
denti/senioři/ZTP 60 Kč, www.zamekdecin.
cz

 
 22.12.2009 úterý
18:00  Vánoční koncert Lucie Bílé, Městské 

divadlo Děčín
20:00  Vánoční koncert Lucie Bílé, Městské 

divadlo Děčín
 
24.12.2009 čtvrtek
Vánoce v ZOO - VSTUP DO ZOO ZDAR-

MA, otevřeno od 8.00 do 16.00. Expozice 
Rajské ostrovy zavřeny.

09:30 Vánoce na koních, areál Libverdy
pořádá RGM Jezdecký klub Děčín, akce 

trvá do 11:30
15:00 Hudba lidem dobré vůle, evangelic-

ký kostel na Teplické ul. Děčín IV
koncert
 
25.12.2009 pátek
STARÝ DOBRÝ CIRKUS, Škuner
Již tradiční vánoční koncert. Vstupné 85,-
 
26.12.2009 sobota
SVATOŠTĚPÁNSKÉ DISCO, Škuner
Vychutnejte vánoční atmosféru a dejte si 

ABSOLUT koktejly za polovic!!! Obvyklé 
vstupné. Hraje DJ Milan.

ZPRAVODAJ MÌSTO DÌÈÍNstrana 4

Také o čtvrté adventní neděli nabízí nejvý-
znamnější památka města pestrý program 
pro všechny věkové skupiny. Například so-
botní odpoledne mohou nejmladší návštěv-
níci strávit na návštěvě u prince. „Přečte jim 
své oblíbené pohádky a pomůže s výrobou 
svícnů, ve kterých si děti budou moci domů 
odnést pravé Betlémské světlo, které na zá-
mek přinesou skauti,“ vysvětluje ředitelka 
zámku Iveta Krupičková. Betlémské světlo 
se rozzáří také na glorietu v Růžové zahradě, 
odkud bude celému městu zvěstovat příchod 
nejkrásnějších svátků v roce.

„Během pohádkového odpoledne mohou 
děti se svými rodiči také navštívit výstavu 
historických hraček či přinést postavičku na 
zámecký betlém,“ říká Krupičková. „Začíná-
me v sobotu 19. 12. od 15 hodin v Modrém 
sále děčínského zámku.“

Nedělní podvečery jsou v adventním 
čase na zámku věnovány koncertům dobré 
hudby. Předvánoční minicyklus uzavře vy-
stoupení oblíbené formace Guitar Art Trio, 
která si tentokrát ke společnému vystoupe-
ní pozvala fl amencovou zpěvačku Pavlínu 
Královou. Kytarový koncert od tradičních 

vánočních koled až ke žhavým španělským 
rytmům rozezní prostory Modrého sálu v 
neděli 20. prosince v 18 hodin. 

„Tímto vystoupením se uzavírá zámecká 

sezóna 2009. Chtěli bychom proto poděko-
vat za přízeň všem návštěvníkům našich akcí 
a zároveň je pozvat na zámek i v budoucnu. 
Všem obyvatelům města přejeme klidné 
a šťastné Vánoce a hodně štěstí v příštím 
roce,“ říká ředitelka zámku Iveta Krupičko-
vá.     (zámek)

Na zámku se rozsvítí Betlémské světlo
Děčín - Poslední chvíle před Štědrým dnem můžete strávit v příjemném prostředí dě-

čínského zámku.

Advent v Děčíně - 2009
Druhou adventní sobotu přišla za dětmi princezna.      (foto: zámek Děčín)
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J IŽ OD ROKU 1991 VÁM
POS K YTUJ EME S LUŽB Y
NA TR HU NEMOVITOS T Í

PR ONÁJEM garsoniéry v Děčí-
ně IV-ul. Tržní.
CE NA 3 300 Kč/měs . + provize

PR ODE J družstevního bytu 2+1
v Děčíně VI-ul. U Tvrze.
C E NA 500 000 Kč + provize

PR ODE J domu se zahradou
v Děčíně IX-ul. S okolská.
CE NA 2,90 mil. Kč + provize

PRODE J garsoniéry ve vlast-
nictví v Děčíně III-ul. K ladenská.
CE NA 350 000 Kč + provize

PR ODE J rekr. domku se zahra-
dou v K rásné Lípě, okr. Děčín.
CE NA 990 000 Kč + provize

PR ODE J bytu 2+1 ve vlastnictví
v Děčíně III-ul. K ladenská.
C E NA 750 000 Kč + provize

PRODE J R D s garáží v K rásné
Lípě, okr. Děčín, nová střecha.
C ENA 999 000 Kč + provize

PRODE J R D se zahradou a ga-
ráží v Dobkovicích, okr. Děčín.
CE NA 1,16 mil. K č vč. provize

PRONÁJEM bytu 2+1 v R D
v Děčíně II-ul. Purkyňova.
C ENA 5 000 Kč/měs . + provize

PRODE J družstevního bytu 4+1
v Děčíně XXVII-ul. Kosmonautů.
C ENA 990 000 Kč + provize

PRODE J bytu 2+1 ve vlastnictví
v Děčíně I-ul. S ládkova.
CE NA 1,29 mil. K č + provize

PR ODE J rekr. domu s garáží
v Merbolticích, okr. Děčín.
CE NA 2,80 mil. Kč + provize

PR ODE J bytu 2+1 ve vlastnictví
v Děčíně IX-ul. Teplická.
C E NA 950 000 Kč + provize

PR ONÁJEM bytu 2+1 v Děčíně
III-ul. J ezdecká.
CE NA 4 000 Kč/měs . + provize

PR ODE J zahrady s chatkou
v Děčíně X-Bělá, Na Nivách.
CE NA 90 000 Kč + provize

MIA

Psí salón
- støíhání psù
- koupání
- trimování
- støíhání drápkù
- èištìní uší a análních žláz

TELEFON:
731 833 586

e-mail: miasalon@seznam.cz

NAJDETE NÁS:
v Bynovì, ulice Široká 103

                              (naproti Dukle
                              u hlavní silnice)

�������	��
�������������

Podmokly - Prosinec v řadě lidí vyvolává 
nejdříve stres a teprve poté pohodu. Pokud 
patříte k té první skupině, máme pro vás tip, 
kde na vás předvánoční čas dýchne v plné 
síle. 

V děčínském muzeu začala tradiční výstava, 
která nabízí ke zhlédnutí desítky druhů nej-
různějších vánočních betlémů. Některé jsou ze 
dřeva, jiné z papíru, keramiky a dalších mate-
riálů. Celkem jich je k vidění více než čtyřicet. 
K výstavě hrají vánoční koledy a atmosféru 

dotváří vánoční výzdoba výstavních prostor. 
Betlémy budou v muzeu k vidění až do 15. 
ledna příštího roku. Zároveň je ještě k dispo-
zici originální výstava „Na co jsme již málem 
zapomněli“, kterou muzeum uspořádalo k 20. 
výročí pádu komunismu u nás. Expozici nabí-
zí dobové materiály a fotografi e, které připo-
menou, jak to v Děčíně vypadalo před rokem 
1989. Výstava potrvá také do 15. ledna 2010. 

Muzeum má otevřeno každý den, kromě 
pondělí, od 9 do 12 a od 13 do 17 hodin.    (ala)

Adventní čas dorazil i do muzea

??              (pwt)

?

Rudolf Felzmann působil dlouhá léta jako 
ředitel Městského divadla Děčín a nemale se 
zasloužil o rozvoj, propagaci a rekonstrukci 
divadla. Významné je také jeho působení v 

oblasti režie. Dlouhodobě se věnuje amatér-
skému divadlu jako režisér, působí v porotách 
přehlídek amatérských divadelních souborů. 
Jako režisér působil například v Divadle pra-
cujících v Mostě, v krajském studiu Českoslo-
venského rozhlasu Ústí nad Labem. Po dese-
tiletém působení v děčínském divadle odešel 
do důchodu. Příležitostně hostuje jako režisér 
v profesionálním divadle a působí jako lektor 
a pedagog v amatérském divadle. Aktivně se 
věnuje pořádání hudebních večerů.  

Josef Waldmann inicioval vznik Děčínského 
pěveckého sboru v roce 1983. Sbor vedl a di-
rigoval deset let. Jako dlouholetý šéfdirigent a 
autor pozoruhodné dramaturgie působil také 
v Děčínském symfonickém orchestru. Pod 
jeho taktovkou provedl orchestr takové sklad-
by jako Magnifi cat J. S. Bacha, Dvořákovu 
Stabar Mater, Biblické písně, některé symfonie 
Mozartovy a Beethovenovy, četné sólové kon-
certy s našimi předními interprety jako klaví-
ristou I. Klánským, houslisty B. Matouškem, 
P. Messiereurerem, V. Snítilem, I. Štrausem, 

violoncellisty D. Veisem, E. Rattayem, harfe-
nistkou J. Bouškovou a řadou dalších, neméně 
významných interpretů a zpěváků.

Cenu statutárního města Děčína chce město 
udělovat každoročně. Získat by ji měli lidé, 
kteří se zasloužili o rozvoj města, jeho propa-
gaci v rámci České republiky i zahraničí nebo 
za významnou činnost či dílo v různých oblas-
tech veřejného života.      (smk)

Rudolf Felzmann a Josef Waldmann 
obdrží Cenu statutárního města Děčín

Děčín - Cenu statutárního města Děčín roku 2009 předá primátor Vladislav Raška 14. 
prosince na Slavnostním večeru primátora ve Společenském domě Střelnice Rudolfu 
Felzmannovi a Josefu Waldmannovi. Oba pánové se významně zapsali do povědomí ob-
čanů Děčína. Jejich působení v oblasti kultury ovlivnilo mnoho obyvatel.

Podmokly - Je tomu již několik let, co pra-
covníci v Domě dětí a mládeže na Teplické 
ulici založili tzv. anime club CAT (Czech 
Anime Team). 

Nejdříve se v rámci klubu konaly turnaje ve 
hrách, jako jsou Beyblade či Pokémon. Staly se 
tak oblíbené, že nyní už má klub desítky členů. 

„Úsilí klubu v konání těchto akcí nese své 
ovoce a nyní má dostatek členů na to připra-
vovat akce většího rozsahu s množstvím témat, 
přednášek a činností pro návštěvníky,“ upřesnil 
Miroslav Lochman z tiskového oddělení DDM 
Teplická. 

Nyní má klub tři části – CAT, DCOC a DDR+ 
Team. CAT se zabývá pořádáním akcí a soutěží, 
DCOC  zajišťuje přehled zajímavostí a infor-
mací z japonské audio-vizuální kultury (anime, 
manga) a DDR+ Team se zaměřuje na oblast 
tanečních podložek. 

„Tímto bychom všechny zájemce rádi pozvali 
na sobotu 19. prosince od 19 hodin, kdy začne 
předvánoční CAP, čili celovečerní anime pro-
mítání. Chybět nebude samozřejmě místnost 
pro pařany, taneční podložky a občerstvení. 

Akce končí v neděli v 7 hodin ráno,“ zve DDM 
Teplická. Prostor na spaní je pro zájemce za-
jištěný. Veškeré informace o akcích a klubech 
včetně foto a video galerie jsou k dispozici na 
www.manga.tym.cz, www.dcoc.cz či www.ddr.
tym.cz. Vstup na akci je zdarma.                    (ala)

Anime svět boduje i v Děčíně

CHIRONEsoterická prodejna

Vìštecké pomùcky, vykládací karty, knihy,
amulety, kameny, astrologické poradenství,
bylinkové èaje, léèivé tinktury a další zboží

Teplická 70 (naproti Dukle), Dìèín - Bynov · tel.: 606 111 454
otevøeno: pondìlí - pátek 10 - 17 hodin

ORIGINÁLNÍ VÁNOÈNÍ DÁRKY

WWW.KINOSNEZNIK.CZ      TEL.: 412 531 431

U23D PRO VELKÝ ÚSPĚCH PŘIDÁVÁME
2008 / 85 min. / USA / premiéra / 250,- K�

18.12. 
13.00 a 17.30 h

19.12. 
16.00 h

20.12. 
17.30 h

WWW.DIVADLODECIN.CZ 
TEL.: 412 530 630

M�STSKÉ DIVADLO D��ÍNM�STSKÉ DIVADLO D��ÍN

D��ínský symfonický orchestr vznikl v roce 1962, kdy se 6. listopadu poprvé 
p�edstavil ve�ejnosti p�i p�íležitosti otev�ení M�stského divadla D��ín. Zde také 
po celou dobu existence zkouší a pravideln� v každé sezon� uvádí nejmén� 3 
koncertní premiéry. V p�edváno�ním programu už tradi�n� nabídne �eskou mši 
váno�ní „Hej, mist�e!“ J. J. Ryby a jedno p�ekvapení. 
Sponzorem �tvrte�ního koncertu je �EZ – distribuce a.s. Vstupné: 100,- K�.

ÚTERÝ 15.12. - �TVRTEK 17.12. | st�ede�ní koncert pro skupinu K

PŘEDVÁNOČNÍ KONCERTY DSO POSLEDNÍ LÍSTKY!

/Teatro Pantomissimo a Spit� re Company, Praha/ 
Surreáln� dekadentní rouha�ství v žánru fyzického a mimického divadla 
a tance. Kdo alespo� na chvíli nezažil peklo, t�žko m�že nahlédnout za brány ráje. 
Kdo neprožil ráj, t�žko m�že pochopit peklo. Peklo nejsou druzí, peklo existuje 
v nás  stejn� jako v sob� udržujeme i nad�ji ráje. Režie: Petr Bohá� (Hlas Anne 
Frankové, uvedeno v D��ín�  v lednu 2009).  
Sponzor ve�era: HUDY Sport a.s. Vstupné: studenti 50,-K�, ostatní 100,-K�.

NED�LE 13.12. | DaneC

DANTE – LIGHT IN DARKNESS

23.1. /21.30/ 
XINDL X S KAPELOU 
p�edprodej 100,- K� / na míst� 130,- K�

22.12. /22.00/ 
VEČER TŘÍKRÁLOVÝ 
THE.SWITCH + RATTLE BUCKET + 
X-LEFT TO DIE 
p�edprodej 100,- K� / na míst� 150,- K�

Váno�ní koncert známé �eské zp�va�ky, držitelky �eského slavíka. 
Lístky od 500,- do 1000,- K�. P�edprodej byl zahájen 1.10.

ÚTERÝ 22.12. | 18.00 a 20.00

LUCIE BÍLÁ

HOFFMANNOVY POVÍDKY
p�ímý p�enos z Metropolitní opery / 300,- K�

19.12. 
18.45 h

ZEMSKÝ RÁJ TO NAPOHLED
2009 / 127 min. / CZE / premiéra / p�ístupno / 70,- K�

17.12. 
19.00 h

18.12. 
19.30 h

20.12. 
20.00 h
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Městská policie Děčín

V pondělí 30.11.09 se uskutečnil na Hu-
sově náměstí trh. Šlo o jednorázovou nebo 
pravidelnou akci, která se opakuje každý tý-
den v pondělí? V přehledu akcí jsem bohužel 
bližší info nenašla. Děkuji za odpověď a přeji 
příjemný zbytek dne. 

V případě trhů na Husově náměstí se jedná 
o pravidelnou akci. Do konce roku se budou 
konat ještě 7.12. a 14.12., jinak probíhají vždy 
v pondělí - jednou za dva týdny. Termíny na-
leznete zde:

http://zpravodajstvi.mmdecin.cz/deni-ve-
meste/trhy-se-v-roce-200 také pozvání na 
historický vánoční trh na děčínském zámku, 
který se zde bude konat v neděli 13.12.2009. 

Barbora Vechová, kancelář primátora 

Musí platit parkovné auto označené znač-
kou invalida? Myslím si, že někteří řidiči 
tuto značku zneužívají. Buďto mají falešnou, 
nebo nemají invalidního člověka s sebou. 
Několikrát jsem se všiml, že zaparkují, a po-
tom vyndají kartičku ze schránky za sklo. 

Jedná-li se o parkování na zpoplatněných 
úsecích komunikací dle nařízení města, pak 
se povinnost platit parkovné vztahuje i na vo-
zidlo, které řídí, resp. kterým je přepravována 
osoba zdravotně postižená. 

Barbora Vechová, kancelář primátora 

Mám spíše připomínku než dotaz.
Nelíbí se mi informační deska u Mariánské 

louky a zajímalo by mne, kdo je autorem tex-
tu, který si zde může přečíst každý procháze-
jící? Je to pouze a jen autorův osobní názor, 
že zdejší místo bylo zdevastováno výstavbou 
koupaliště a „díky“ povodním mohlo být 
zdejší místo zrehabilitováno zrušením kou-
paliště a výstavbou parku.Opravdu mě a mé 
přátele toto pobouřilo, jedno je smířit se s 
tím, že koupaliště v krásném klidném a stin-
ném prostředí je nenávratně pryč, druhá věc 
je toto prezentování! Prosím o odpověď.

Mrzí mě, že Vás text informačního panelu v 
zámeckém parku pobouřil, pokusím se o jeho 
dovysvětlení.

Prostor Mariánské louky má velmi zajíma-
vou historii. Již ve 13. století zde bylo založe-
no středověké město, které však bylo později 
opuštěno a zaniklo. Zachovala se nám po něm 
velmi cenná archeologická lokalita, ojedinělá v 
rámci České republiky. Ve třicátých letech 19. 
století zde pak byl založen zámecký park. Jeho 
celková kompozice vycházela ze zásad anglic-
kého parku, byl velmi důkladně promyšlen a 
naplánován. Výsledný dojem děčínského par-
ku navíc umocňovala úchvatná scenérie vr-
cholů Českého středohoří v pozadí, či pohled 
na masiv Pastýřské stěny.

V době kdy zámek sloužil jako kasárna (od 
30. let 20. století), ztratil zámecký park zdán-
livě své opodstatnění a po druhé světové válce 
zde bylo vybudováno koupaliště. To je samo o 

sobě jistě velmi neobvyklé, víte snad o nějakém 
jiném zámeckém parku, kde by bylo koupališ-
tě a dokonce autokemp? Poté, co v 90. letech 
začala rehabilitace zámeckého areálu, bylo jen 
logické zamýšlet se i nad obnovením parku. 
Zřejmě by k tomu nebylo došlo, kdyby kou-
paliště pod zámkem nezničila povodeň. Takto 
ale byla otázka dalšího využití tohoto krásného 
prostoru přímo pod zámkem otevřená a bylo 
rozhodnuto park obnovit. Jsem přesvědčena 
o tom, že výstavbou koupaliště došlo k de-
gradaci zámeckého parku, i když, jak jsem již 
zmínila, tehdy zdánlivě neměl smysl. O tom, 
že stavba koupaliště probíhala bez náležitého 
archeologického průzkumu a tím byla nená-
vratně ztracena velká část informací o středo-
věké historii města, asi není třeba se zmiňovat. 
Z tohoto úhlu pohledu je tedy zcela jistě ob-
novení zámeckého parku rehabilitací daného 
území. Park je přístupný celoročně a je velmi 
oblíben. Navíc nevyžaduje žádné stavební zá-
sahy a tudíž nedochází k dalšímu poškozování 
archeologické lokality pod ním. Podrobnější 
informace o historii parku najdete na strán-
kách zámku v rubrice aktuality.

Autorem textu na informačním panelu v 
parku i seriálu o historii zámeckého parku je 
můj kolega, historik Mgr. František Šuman.

Iveta Krupičková, ředitelka zámku

Odpovědi na další dotazy připravujeme do 
příštích vydání zpravodaje.

Policie ČR

Dotazy občanů

Dne 5.12.2009 oznámil občan, 
že v DC 4 v ul. Poštovní na parko-
višti vidí muže, který krade mříž-

ky od kanálu a nakládá je do vozidla zn. Ford. 
Hlídkou MP  bylo vozidlo zastaveno v DC 5 v 
ul. Práce za kruhovým objezdem. Ve vozidle 
bylo hlídkou zjištěno sedm kusů litinových 
mříží. Hlídkou byla zjištěna totožnost řidiče, 
jednalo se o Jana L., *1949 z DC. 

Dne 5.12.2009 požádal operační důstojník 
PČR o spolupráci při pátrání po vozidle, které 
bylo odcizeno v Německu a podle informa-
cí policie směřuje do Děčína. Informace byla 
předána všem hlídkám MP v terénu a obsluze 
kamerového systému. Následně oznámila PČR, 
že vozidlo směřuje k čerpací stanici v Dobko-
vicích. Hlídky MP a PČR společně vyrazily k 
místu údajného pohybu vozidla. Na uvedeném 
místě bylo zjištěno odcizené vozidlo i podezře-
lý z krádeže. Jednalo se o Romana P., *1969 z 
Polska. 

Dne 4.12.2009 kontrolovala hlídka MP v DC 
4 bezdomovce, kteří popíjeli alkohol na veřej-
nosti. Při kontrole jeden z mužů fyzicky napadl 
strážníka MP. Hlídka použila proti agresivnímu 
muži donucovací prostředky, nasadila mu pou-
ta a předvedla jej ke zjištění totožnosti na OO 
PČR v DC 4. Jednalo se o Jana P., *1978 z DC. 

Dne 4.12.2009 spatřila hlídka MP před hlav-
ním nádražím v DC 4 podezřelého muže, který 
se před strážníky snažil schovat. Jednalo se o 
Antonína B., *1986 z DC. Přes PČR bylo zjiš-
těno, že dotyčný je v pátrání pro nenastoupení 
do výkonu trestu. 

Dne 2.12.2009 oznámil řidič MHD, že na ko-
nečné zastávce v DC 7 zadržel mladíka, který 
postříkal sprejem zadní sedačky v autobuse a 
rovněž postříkal celou stěnu autobusové zastáv-
ky. Na místo byla vyslána hlídka MP, která zjis-
tila totožnost teprve jedenáctiletého mladíka.

Dne 2.12.2009 při provádění kontroly u OD 
Tesco v DC 5 kontrolovala hlídka MP tři mla-
distvé osoby ve věku šestnáct let. Mladíci hlídce 
přiznali, že jsou za školou. Strážníci proto do-
tyčné převezli do učiliště, kde je předali zástupci 
ředitele.

Dne 30.11.2009 požádal operační důstojník 
OŘ PČR o vyslání hlídky MP do DC 3, kde v 
ul. Kladenská nějaký výtržník rozbil dveře. Na 
místo byla vyslána hlídka MP, která na místě 
zadržela Tomáše R., *1974 z Dolních Kralovic. 

Ztratily se značky 
Tři přenosné značky poško-

dil a šest dopravních značek 
odcizil z mostu přes Folknářský potok ne-
známý pachatel. Magistrátu města tak způ-
sobil celkovou škodu ve výši 18.500.—Kč. 
Zloděj se tak dopustil trestného činu kráde-
že a poškozování cizí věci a v případě odsou-
zení mu hrozí dvouletý nepodmíněný trest.

Zmizelo přes třicet pneumatik 
Po zloději pneumatik pátrají místní poli-

cisté. Ke krádeži došlo v polovině listopadu v 
Děčíně v ulici Vilsnická, kde se dvaapadesá-
tiletý muž oknem vloupal do skladu místní 
fi rmy a odnesl si celkem 32ks pneumatik za 
necelých dvacet tisíc korun. Zloděj byl po-
licisty vypátrán a obviněn z trestného činu 
krádeže vloupáním. Trestní stíhání je vede-
no na svobodě.

Studentům zmizely notebooky 
Nemilé překvapení čekalo dva studenty, 

kteří se vrátili ze školy na pokoj internátu. 
Zjistili totiž, že jim v pokoji řádil neznámý 
zloděj, který jim ukradl dva přenosné počí-
tače za čtyřicet jedna tisíc korun. Pachatel 
se do pokojů dostal shodným klíčem, který  
sebral v místnosti uklízeček, kam se musel 
nejprve vloupat. Policisté po oznámení zača-
li po zloději intenzivně pátrat. Tomu v pří-
padě dopadení a odsouzení hrozí za krádež 
vloupáním a porušování domovní svobody 
až tříletý nepodmíněný trest.

Dostal infarkt a naboural auto 
Čtyřiašedesátiletý  muž zemřel včera hodi-

nu před půlnocí při dopravní nehodě, která 
se stala v Děčíně v ulici Vrchlického. Řidič 
BMW náhle vybočil ze směru jízdy a nara-
zil do jiného auta, které bylo zaparkované u 
okraje silnice. Podle přivolaného lékaře muž 
pravděpodobně zemřel na infarkt těsně před 
dopravní nehodou. Přesná příčina se však 
zjistí až po provedené zdravotní pitvě. Ohle-
dáním místa nehody policisté nezjistili cizí 
zavinění. Celková škoda na vozidlech nebyla 
zatím vyčíslena.

Kradl plastové palety 
Po zloději palet pátrají místní policisté. 

Celkem dvacet pět plastových palet si to-
tiž odnesl z volně přístupného areálu jedné 
místní fi rmy. Té krádeží vznikla škoda přesa-
hující sedmnáct tisíc korun. Pachatel může 
být potrestán až dvouletým nepodmíněným 
trestem.

Máte v rodině či mezi přáteli někoho, kdo 
má rád zvířata a návštěva zoo mu vždy udě-
lá radost? „Mnoho z nás řeší problém, jak 
vhodně a přitom originálně potěšit své nej-
bližší pod vánočním stromečkem. Děčínská 
zoo nabízí hned dva typy na pěkný a neotřelý 
vánoční dárek. Prvním může být adopce ob-
líbeného zvířete v naší zoo,“ uvedla vedoucí 
centra návštěvnických služeb Zoo Děčín 
Ing. Dagmar Floriánová. Za adopci zvířete 
získává ten, na jehož jméno zní, adopční ce-
dulku, která je umístěna přímo na expozici 
vybraného zvířete. Navíc pak, dle výše zapla-
cené částky také určitý počet volných vstupů 
do zoo a zároveň pozvání na setkání všech 
adoptivních rodičů, které se koná jednou do 

roka v Zoo Děčín. „Adopci lze vyřídit i poš-
tou. Tomu, koho chcete obdarovat, pak už 
jen předáte adopční listinu s adopční vstu-

penkou,“ doplnila Floriánová.
Druhým netradičním dárkem se může stát 

celoroční permanentní vstupenka, díky které 
se bude moci obdarovaný do zoo za zvířaty 
vypravit, kdy se mu to zlíbí. Permanentní 

vstupenky jsou pro návštěvníky připraveny 
v několika variantách. Pro děti, dvojice, celé 
rodiny, fi rmy a nově dokonce také pro školní 
kolektivy. Opravňují ke vstupu jak do zoo na 
Pastýřské stěně, tak do expozice Rajské ost-
rovy v centru města. Více informací můžete 
získat na www.zoodecin.cz či na recepci. (zoo)

Vánoční dárek můžete koupit i v zoo
Pastýřská stěna - Se dvěma tipy na netradiční vánoční dárek přichází v těchto dnech 

děčínská zoologická zahrada. 

ZM dne 26. 11. 2009 schválilo
- podání žádosti o dotaci do ROP Severozá-

pad na projekt “Modernizace učeben ZŠ pro 
potřeby dalšího vzdělávání“ o celkových ná-
kladech projektu 64,714 mil. Kč včetně DPH 
(z toho nezpůsobilým nákladem projektu jsou 
náklady na rekonstrukci zbývající části střechy 
ZŠ Vrchlického v celkové částce 1,691 mil. 
Kč včetně DPH). ZM dále schválio zajištění 
předfi nancování projektu ve výši 64,714 mil. 
Kč včetně DPH tj. 100 % celkových nákladů 
projektu a spolufi nancování projektu ze strany 
statutárního města Děčín v minimální výši 
16,123 mil. Kč /tj. 25,6 % ze 63,023 mil. Kč 
celkových způsobilých výdajů/ a zajištění fi -
nancování nezpůsobilých nákladů projektu ve 
výši 1,691 mil. Kč včetně DPH (rekonstrukce 
zbývající části střechy na ZŠ Vrchlického);

- podání žádosti o dotaci do ROP Severozá-
pad na projekt “Budova magistrátu B2 – cen-
trální archiv a správní agendy“ o celkových 
nákladech projektu 48.348.240,00 Kč včetně 
DPH (z toho nezpůsobilým nákladem projek-
tu jsou náklady vynaložené na přeložky kabelů 
a zařízení v majetku ČEZ Distribuce, a.s. a 
výměníková stanice ÚT ve vlastnictví společ-
nosti Termo Děčín, a.s. a náklady na vybavení 
mobiliářem v celkové částce 2.095.312,00 Kč 
včetně DPH). ZM dále schválilo zajištění před-
fi nancování projektu ve výši 48.348.240,00 
Kč včetně DPH tj. 100 % celkových nákladů 
projektu a spolufi nancování projektu ze strany 
statutárního města Děčín v minimální výši 
9.036.897,00 Kč (tj. 19,538 % celkových způso-
bilých výdajů) a zajištění nezpůsobilých výdajů 
ve výši 2.095.312,00 Kč včetně DPH;

- Oznámení o změně v Integrovaném plánu 
rozvoje města Děčín – zóna Centrum č.2, Ak-

tualizovaný rozpočet IPRM pro období 2009 – 
2014 a Aktualizovaný harmonogram realizace 
aktivit IPRM pro období 2009 – 2014;

rozhodlo 
- o uzavření smlouvy o poskytnutí mimořád-

né dotace Romskému sdružení „Indigo Děčín“ 
z rozpočtu města ve výši 7 tis. Kč;

uložilo
- radě města předložit na následné zasedání 

zastupitelstva města návrh, včetně všech po-
třebných materiálů pro jednání zastupitelstva, 
o znovuzavedení místního poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, tří-
dění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů ve městě Děčín s účinností od 1. ledna 
2010;

- radě města předložit zastupitelstvu města 
změnu způsobu, techniky a realizace výběro-
vých řízení spočívající na těchto zásadách:

- zajistit zastoupení všech subjektů zvolených 
do zastupitelstva města v celém průběhu pro-
cesu zadání veřejných zakázek

- předložit návrh změny společnosti, organi-
zující výběrová řízení 

- předložit návrh techniky losování dodava-
telů, na kterém se shodnou všechny subjekty 
zastoupené v zastupitelstvu města

- zajistit vůči vybranému uchazeči vymaha-
telné právo města na poskytnutí a zveřejnění 
informace o všech subjektech, které se na pro-
vedení zakázky podílely v rozsahu větším jak 
500.000 Kč bez DPH na 1 zakázku (zejména 
subdodavatelé prací a dodavatelé stavebních 
materiálů), navržené změny předložit, pokud 
bude třeba, i mimořádnému zastupitelstvu 
města, tak, aby mohly být použity pro první 
následné výběrové řízení od doby přijetí toho-
to usnesení. 

Krátce ze zasedání 
zastupitelstva města

VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ
“Pozdní sběr”

Fotoklub DĚČÍNSKÝ VÝBĚR si Vás dovoluje pozvat na výstavu fotografií.

Fotografie můžete vidět od 2.12.2009 do 26.1.2010
ve výstavních prostorách
Magistrátu města Děčín (budova 28. října, Děčín I)
 
PO, ST 8-17h ÚT, ČT, PÁ 8-14h

Fotografie si pro Vás připravili:
Korbel Josef

Masaryk Jiří
Molčan Filip

Mrazíková Emílie
Slavík Zdeněk

Adoptujte svým 
blízkým zvíře nebo jim 
pořiďte permanentku.

Podmokly - Kino Sněžník přidává do 
svého programu další promítání unikát-
ního koncertu U2 ve 3D verzi. O předsta-
vení byl velký zájem a vedení kina získalo 
práva přímo od jeho majitele ve spojených 
státech. 

„Do Děčína přijíždějí lidé z okolních měst, 
protože záznam nikde jinde kromě Prahy 
nebyl k vidění. Tím, že funguje už i e-vstu-
penka, mají to návštěvníci jednoduší. Lístek 
si mohou koupit přes internet a doma vy-
tisknout. Dříve trvala rezervace jen tři dny 
a během nich si museli zájemci dojít na jed-
no z prodejních míst. Mohli si také nechat 
poslat vstupenku dobírkou, ale připlatili za 
poštovné,“ vysvětluje ředitel divadla Petr 
Michálek, pod jehož správu kino patří. 

Záznam koncertu U2 ve 3D verzi nabízí 
úchvatnou atmosféru obrovského koncer-
tu. Při natáčení fi lmu bylo použito 18 párů 
speciálních kamer. Každý pár simuluje jedny 
lidské oči. Ve výsledku pak vzniká 3D efekt. 
Divák tak vidí plastický obraz a koncert vidí 
z různých úhlů pohledu. Nesleduje koncert, 
ale stává se jeho součástí. 

Pro velký úspěch přidáváme:
10.12. /17.30/ 18.12. /13.00, 17.30/
19.12. /16.00/ 20.12. /17.30/
21.12. /18.00, 20.00/ 22.12. /13.00, 20.00/
23.12. /20.30/ 25.12. /22.00/
26.12. /20.00/ 29.12. /22.00/
30.12. /22.00/ 1.1. /17.00 a 19.00/
2.1. /17.00 a 19.00/ 8.1. /15.30, 20.00/
10.1. /20.00/        (pwt)

Kino přidává 
záznamy 

koncertu U2
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HC Děčín - HC Roudnice n. L. 
4:3 (1:0, 2:1, 1:2)

První část byla herně dost neurovnaná a v 
úvodu musel domácí tým několikrát podržet 
brankář Zikmund. Zhruba od desáté minuty 
začali domácí přece jen diktovat tempo hry 

a měli i několik šancí, ovšem Vaľko, Král ani 
Luka úspěšní nebyli. V 18. minutě o sobě 
dali opět vědět i hosté, kteří nastřelili tyč. 
O půl minuty později se už konečně skóre 
měnilo. Děčínský Král vybídl po pohledné 
kombinační akci ke skórování Valka a ten se 
z bezprostřední blízkosti nemýlil. 

Hned na začátku druhé části mohl zvýšit 
Zúbek, trefi l ale jen tyč. Pak zase dvakrát 
svůj tým podržel brankář Zikmund. Násled-
ně nedal samostatný nájezd Král. Ve druhé 
polovině druhé části už ale góly začaly padat. 
Ve 34. minutě přihrál před branku Filipov-
ský a Valko využil nekompromisní střelou 
přesilovku. Ve 37. minutě při hře 4 na 4  vy-
užil svůj důraz Hruška, který doslova plácl 
hokejkou do chumlu před roudnickou bran-
kou, a díky tomu přešel puk brankovou čáru. 
Děčín tak vedl 3:0 a zdálo se být rozhodnuto. 

Jenže odpověď byla až příliš rychlá, za čtyři-
cet vteřin totiž snížil Jakeš a do kabin se tak 
na druhou přestávku odcházelo za stavu 3:1 
pro domácí.

Drama začalo nabírat na obrátkách na za-
čátku poslední části, kdy nejprve využil pře-
silovku Příhoda. Pak hosté vyrovnali gólem, 
kterému předcházela divoká diskuze, hlavní 
rozhodčí nejprve gól neuznal, aby po urgen-
cích hostů svůj názor změnil. To zase začali 
protestovat domácí, vše rozhodl brankový 
sudí, který gól viděl, a tak bylo vyrovnáno. 
Spasitelem domácího celku se nakonec stal a 
blamáž odvrátil Sádovský, který svým důra-
zem před brankou využil v čase 58.07 přesi-
lovku a tři body tak zůstaly v Děčíně. 

Branky: 19. a 34. Valko, 37. Hruška, 59. 
Sádovský - 38. a 47. Jakeš, 44. Příhoda. Vy-
loučení 5:5. Využití 2:1. 300 diváků, řídil 
Orlický.

HC Děčín: Zikmund - Jaroměřský, Sá-
dovský - Stezka, Loučka - Havlíček, Marek 
- Tomeček, Štverák, Hruška - Filipovský, 
Král, Valko - Sladký, Luka, Zúbek. Trenér V. 
Borůvka, as. P. Werner.        (pb)
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PŘEPRAVA OSOB
ČR - EVROPA

AUTODOPRAVA ALFA plus
mobil: 604 954 542

Futsal – Už sedm zápasů v řadě neokusili 
divizní futsalisté Bílého Baletu Děčín slast 
z vítězství. Tentokrát přivítali v osmém 
kole na své „domácí“ palubovce v Krásném 
Březně nováčka soutěže, tým Malibu z Mla-
dé Boleslavi. 

Bílý Balet Děčín – Malibu Ml. Boleslav
1:6 (1:2)

Domácí opět nastoupili v pozměněné sesta-
vě a chtěli hodně vyhrát. Tomu podřídili takti-
ku. V úvodu se tak zabydleli na půlce soupeře. 
Ten ale velmi pozorně bránil a po počátečním 
náporu domácích začali hosté vystrkovat růž-
ky. Trpělivě čekali na chyby domácích, které 
v první části dvakrát potrestali. V poslední 
minutě první části doputoval míč k Dědičovi, 
který se obtočil kolem svého strážce a vstřelil 
kontaktní branku. Do kabin se tak odcházelo 
za nadějného stavu 1:2.

Druhá půle začala velkým tlakem domácích, 

z čehož pramenil faul ve vápně na domácího 
hráče. Sudí neváhal a ukázal na penaltu. K té 
se postavil Čermák a střelou doprostřed bran-
ky ji trestuhodně zahodil. Domácí i přesto ne-
složili zbraně a nadále se snažili o vyrovnání, 
v koncovce ale byli úplně bezzubí. Utkání 
se začalo lámat. Obzvlášť když se hráčům 
Malibu podařilo v 29. minutě vstřelit bran-
ku. Baletu nezbývalo nic jiného než hrát na 
maximální riziko, a jak už to bývá, stalo se to 
osudným. Hosté přidali za další dvě minuty 
čtvrtou branku. Když už si domácí chtěli vzít 
oddechový čas, aby se poradili, jak přelstít 
soupeře, udeřili boleslavští popáté a v posled-
ní vteřině střelou přes celé hřiště uzavřeli účet 
utkání do prázdné branky, když už balet hrál 
bez brankáře. Výsledek 1:6 absolutně neod-
povídá předvedené hře. Utkání bylo zcela vy-
rovnané, rozdíl byl především v produktivitě. 
Domácí Bílý Balet totiž absolutně propadl v 
koncovce. 

Bílý Balet: Beneš – Šupka, Janoušek, Hanus, 
Dědič, Čermák, Šimek, Huček.                (pš, pb)

Bílý Balet opět nevyhrál

Krasobruslení – Členky děčínského SK Kra-
so se na sklonku listopadu zúčastnily závodu 
„Podkrušnohorský pohár“ v Bílině. 

V kategorii nováčci – pohár obsadila děčínská 
Jorika Tojmarová 5. místo. Vendulka Rosen-
dorfová zabojovala a v kategorii nováčci mladší 
A brala bronz za třetí místo. Druhou bronzo-
vou medaili přidala do děčínské sbírky pětiletá 
Petra Tojmarová, která skončila třetí v kategorii 
přípravka B. V áčkové přípravce pak skončila 
Anastázie Jandačová na šestém místě.       (dl, pb)

Dva bronzy 
z Bíliny do Děčína

Spasitelem se stal Sádovský
Hokej – V dalším utkání druhé hokejové ligy přivítali děčínští hráči na svém ledě po-

slední Roudnici a necelé čtyři minuty před koncem druhé části se zdálo být rozhodnuto. 
Hosté však vyrovnali a bylo zaděláno na drama. Spasitelem domácích se nakonec stal 
Sádovský, který necelé dvě minuty před koncem využil přesilovku a zařídil Děčínu tři 
body. 

Box – K dalšímu utkání boxerské extraligy 
zajížděl tým Doprava Děčín v silně oslabené 
sestavě do ringu SKP Ústí n. L. 

Ten každoročně patří k největším favoritům 
soutěže a stejné je to i letos. Byl tedy papírovým 
favoritem a svou roli splnil. Pomohlo mu k 
tomu i trochu nešťastné rozhodnutí vedení ex-
traligy, které toto kolo kvůli velké marodce jed-
notlivých borců neodložilo. Nedoplatil na to jen 
Děčín, ale třeba i Prostějov, který do Českých 
Budějovic vůbec neodjel. Prohrál kontumačně 

Ve slátané sestavě Doprava 
neuspěla  

20:0 a ztratil tak možnost bojovat o titul mistra 
ČR. V Ústí se sice boxovalo, ovšem doplatil na 
to především divák, protože o kvalitních due-
lech se příliš mluvit nedá. „Je to špatné, že se 
centrálně nerozhodlo o odložení celého kola. 
Kdyby se měl tento duel boxovat v Děčíně, tak 
bychom raději kontumačně prohráli, protože 
skvělý děčínský divák by si takové utkání ne-
zasloužil,“ poznamenal manažer děčínského 
oddílu Jirásek.

SKP Ústí n. L. – Doprava Děčín 16:2

54 kg: Chromý – Kohoutek. Třetí kolo už se 
ale neboxovalo, neboť Kohoutek už nenastou-
pil. 2:0

57 kg: Kováč bez boje. Děčín váhu neobsadil. 
4:0.

60 kg: Hejda – Lowy. V průměrném duelu 
nasbíral Hejda více úderů a vyhrál. 6:0.

64 kg: Chládek – Gaži. Třetí muž s MS Chlá-
dek si musel sáhnout na dno svých sil, přesto 
nakonec vyhrál. 8:0.

69 kg: Svoboda – Dmitrijev. Hostující boxer si 
při jednom z úderů ve druhém kole vykloubil 
palec a trenéři zápas ukončili. 10:0.

75 kg: Bezvoda – Libiš. V technickém utkání 
se z výhry 3:0 na body radoval děčínský boxer. 
10:2.

81 kg: Řezníček – Stárek. Bývalý miláček 
děčínského publika Řezníček měl převahu a 
vyhrál. 12:6.

91 kg: Krejčí – Vaňata. Děčínský dorostenec 
nastoupil jen kvůli tomu, aby jeho tým nepro-
hrál kontumačně, a tak ihned po zaznění úvod-
ního gongu trenéři zápas ukončili. 14:2.

+91 kg: Průša – Krajník. Boxovalo se jen prv-
ní kolo. Do druhé části už trenéři děčínského 
dorostence do ringu nepustili. 16:6.      (pb)

Karate – Po triumfu na Vánoční ceně v 
Mladé Boleslavi prokázali výbornou při-
pravenost mladí karatisté Sport Relaxu i na 
dvacátém ročníku Funakoshi Cupu, který 
se konal v Zákupech.

Vybojovali celkem 72 medailí, z toho 26 zla-
tých, 23 stříbrných a 23 bronzových. Tři zlaté 
a jednu stříbrnou medaili vybojoval Lukáš 
Pevný a stal se nejúspěšnějším medailistou z 
klubu Sport Relax. Nejúspěšnější závodnicí 
byla vyhlášená jeho oddílová kolegyně Doro-
ta Blechová.

Nejpočetnější disciplína byli kata jednot-
livců u všech věkových kategorií a na zlatou 
medaili dosáhli Janata, Blechová, Nováková, 
Skřivanová a Hájek. Stříbro si z turnaje od-
vezli Grosser,  Pevný, Znamenáčková, Zlato-
hlávková, Výbochová, Ulíková a Kraus. Bronz 
vybojovali Zlatohlávek, Ješetová, Novotná, 
Širlová, Svoboda, Razák, Bittnerová, Vítek, 
Jenč, Ledvina,  Dražan, Pavlasová a Majer.

Druhou disciplínou byla kategorie kata 
team a zlatou medaili vybojovali Razák, Pev-
ný, Zlatohlávek, Znamenáčková, Ješetová, 
Blechová, Jenč, Jurnečka a Wohlrab. Stříbro 
přidali Novotná, Kraková, Širlová, Ulíko-
vá, Šťastná a Plešingerová. Bronz si odvezly 
děvčata  Boháčová, Nováková, Kočandrlová, 
Košková, Nolová a Kašparová.

Zlatou medaili v disciplíně kata duo vybo-
jovali Hájek, Pevný, Jurnečka, Jenč, Zname-
náčková a   Blechová. Sadu stříbrných me-
dailí vybojovali Zlatohlávek, Razák, Ulíková, 
Plešingerová, Bittnerová, Zlatohlávková, 
Kočandrlová, Nováková, Ješetová a Kraková. 

Bronz pak braly Kašparová, Novotná, Širlová 
a Košková. 

V modelových situacích dvojic se o nejlepší 
výkony postarali Pevný, Razák, Kraus, Ram-
pouch,  Ulíková a Plešingerová.       (pb)

Sport Relax opět exeloval

Stolní tenis – Nejmladší stolní tenisté měli 
na programu na sklonku listopadu hned dva 
turnaje oblastní soutěže „Krajská minipálka“. 

První se konal v herně děčínského oddílu 
SKST a ten druhý o několik dní později v Lito-
měřicích a na účasti na této akci se již podepsala 
chřipka.

Konečné pořadí – Děčín
Chlapci: 1. Dusík (Slavoj Ústí n. L.), …5. – 8. 

Vydlák (SKST Děčín). Útěcha: 1. Pešťák, 2, Šir, 3. 
Balský (všichni SKST Děčín). Dívky: 1. Taušo-
vá, 2. Hodboďová (obě SKST Děčín), 3. Ješková 
(Litvínov). Open: 1. Dusík, 2. Mokriš (Krupka), 
3. Hanel (Žatec), 4. Vydlák (Děčín).

Konečné pořadí –Litoměřice
Chlapci: 1. Vydlák (Děčín), 2. Hanel (Žatec). 

Útěcha: 1. Balský (Děčín).    (op, pb)

Dívky SKST 
ovládly domácí 

turnaj



Basketbal – Do mistrovských bojů zasáhly 
v uplynulém období z mládežnických celků 
BK Děčín jen dva basketbalové celky. 

Kadeti v lize U16 odehráli z důvodu marod-
ky pražské Sparty pouze jeden zápas, a to ten 
v jihočeském Táboře. Starší minižáci zajížděli 
do Teplic, kde oba zápasy zvládli a vyhráli.

U16: BK Tábor – Děčín 81:55 (Body Děčí-
na: Suda 21, Milák 8, M. Kroutil 8, Příhoda 
6, Vilikus 6).

Starší minižáci: BK Teplice – Děčín 19:80 
a 17:74 (Body Děčína: Šťástka 53, Ondráš 50, 
Flachs 13, Janoušek 24, Votápek 8, Machková 
2, Wolf 2, Kroutilová 2).        (pb)
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KAM ZA SPORTEM
HOKEJ

zimní stadion, Děčín - Staré Město

středa 16. 12. - 18:00 muži II.NHL  
HC Děčín – HC Predátors Česká Lípa

1.  ČEZ Nymburk 17  17  0  1661:1068  34 
2.  Miltra Nový Jičín 17  14  3  1462:1180  31 
3.  BK Prostějov 16  13  3  1384:1130  29 
4.  BK Děčín 17  12  5  1372:1329  29 
5.  BK Synthesia Pardubice 17  10  7  1410:1254  27 
6.  Basketball Brno 17  7  10  1321:1357  24 
7.  BK B&W Opava 17  7  10  1344:1442  24 
8.  BC Kolín 16  7  9  1273:1310  23 
9.  USK Praha 17  6  11  1315:1373  23 
10.  Karma Poděbrady 17  4  13  1282:1447  21 
11.  NH Ostrava 17  4  13  1222:1513  21 
12.  Sokol Vyšehrad 17  0  17  973:1616  17 

BASKETBAL
Mattoni NBL - muži

HOKEJ
II. NHL muži

1  HC Řisuty 18  13  1  0  1  3  82:47  42 
2  HC Klášterec  19  8  4  0  1  6  66:55  33 
3  HC Litoměřice 19  9  2  0  1  7  76:64  32 
4  SHC Klatovy 19  9  1  0  3  6  65:75  32 
5  HC Most 17  7  2  0  3  5  68:64  28 
6  HC Česká Lípa 18  6  3  0  2  7  74:73  26 
7  HC Děčín 20  7  2  0  1  10  66:70  26 
8  HC Sokolov 17  5  2  0  6  4  63:78  25 
9  HC Jablonec 18  4  2  0  2  10  59:73  18 
10  HC Roudnice 19  3  2  0  1  13  55:75  14 

Sálový fotbal – Poslední listopadovou so-
botu pořádal Krajský štáb sálového fotbalu 
Ústeckého kraje v libouchecké sportovní hale 
již 17. ročník fi nále poháru Ústeckého kraje. 

Ve skupině A si nejlépe vedli hráči Vilémova, 
kteří skupinu vyhráli. Vzhledem ke zranění a 
únavě některých hráčů ale podstoupili své mís-
to ve fi nále týmu Arsenálu. Ve skupině B jas-
ně dominoval tým FK Snopek, který skupinu 
vyhrál bez ztráty bodu a postoupil do fi nále. V 
utkání o třetí místo se střetli Hezouni a Auto-
centrum Jílové. Hezouni odehráli výborný zá-
pas, oslabené Jílové porazili a obsadili třetí mís-
to. Ve fi nále se střetly týmy Snopek a Arsenal. 
A byl to výborný zápas, Snopkovci měli sice po 
celý zápas hru ve své moci, ale Arsenal stateč-
ně vzdoroval a uhrál přijatelný výsledek. Nej-
lepším střelcem se stal s jedenácti góly Ondra 
Barilla od Hezounů a nejlepším brankářem byl 
zvolen Láďa Snopek z FK Snopek. Velkou porci 
zápasů odřídili rozhodčí M. Čech, J. Oborník, J. 
Bulín a Z. Mráz. 

Skupina A: SC Stap Vilémov – Hezouni Dě-
čín 1:2. FC Arsenal Děčín – FC Nica Rumburk 
1:1. J.K. Trans Varnsdorf – SC Stap Vilémov 
2:3. Hezouni Děčín – FC Arsenal Děčín 4:4. FC 
Nica Rumburk – J.K. Trans Varnsdorf 3:3. Ar-
senal Děčín – SC Stap Vilémov 2:4. J.K. Trans 
Varnsdorf – Arsenal Děčín 3:5. SC Stap Vilé-
mov – FC Nica Rumburk 2:0. Hezouni Děčín 
– J K. Trans Varnsdorf 1:4.

Skupina B: Snopek Děčín – Louka Košťany 
6:3. Bumiko Děčín – Tullamore Dew 5:0. Au-
tocentrum Jílové – Snopek Děčín 2:3. Louka 
Košťany – Bumiko Děčín 1:3. Tullamore Dew – 
Autocentrum Jílové 2:4. Bumiko Děčín – Sno-
pek Děčín 1:4. Tullamore Dew – Louka Koš-
ťany 4:3. Autocentrum Jílové – Bumiko Děčín 

4:3. Snopek Děčín – Tullamore Dew 6:1. Louka 
Košťany – Autocentrum Jílové 6:4.

O 3. místo: Hezouni Děčín – Autocentrum 
Jílové 8:5.

Finále: Arsenal Děčín – Snopek Děčín 0:2.
Konečné pořadí: 1. Snopek Děčín, 2. Arsenal 

Děčín, 3. Hezouni Děčín, 4. Autocentrum Jí-
lové, 5. SC Stap Vilémov, 6. Bumiko Děčín, 7. 
Nica Rumburk, 8. J.K. Trans Varnsdorf, 9. Lou-
ka Košťany, 10. Tullamore Dew Děčín.   (jj, pb)

FK Snopek nedal nikomu šanci

Volejbal – Více s chřipkou než se soupeřka-
mi bojovaly v uplynulém období celky volej-
balového oddílu VSK Spartak Děčín. Oslabe-
né juniorky prohrály dvakrát v Kralupech s 
místním Kaučukem. Mladší žákyně nehrály 
vůbec a minižákyně pak dostaly výjimku.

Juniorky

Kaučuk Kralupy – VSK Spartak Děčín
3:1 (25:17, 23:25, 25:18, 22:25)

3:0 (25:21, 25:18, 25:19) 

Do Kralup odjel každý, kdo byl alespoň tro-
chu zdravý. Ze základní sestavy to byly jen dvě 
hráčky. Zbytek byly žákyně a kadetky po ne-
moci. Trenér Herclík tedy měl k dispozici jen 
torzo normální sestavy. Kompletní domácí tým 
byl tedy jasným favoritem, ale oba zápasy byly 
až nečekaně vyrovnané, bohužel v koncovkách 
se Spartaku nedařilo ani podání. Škoda, za nor-
málních okolností by to jistě vypadalo úplně 
jinak.

Mladší žákyně
Pro omluvu tří družstev se další kolo oblastní-

ho přeboru mladších žákyň v Děčíně odložilo, 
což nakonec vyhovovalo i domácím, kterých se 
sešlo přesně jen šest.

Mini
Na další kolo krajského přeboru ve čtyřkovém 

minivolejbalu se při odjezdu v Děčíně sešlo na 
obě družstva Spartaku jen sedm hráček. Povo-
lená výjimka odehrát zápasy ve třech ale naštěs-
tí pomohla, a tak odjela obě družstva.

1. liga: Trojice K. Acsová, A. Jirchářová a A. 
Slížková bojovala, ale bohužel docházely síly, a 
tak nakonec skončila děvčata třetí pouze o skó-
re a 1. ligu zachránila.

2. liga: Za druhý tým hrály tentokrát bez star-
ších jen „malé“ ve složení: P. Bártová, Š. Petro-
vická, P. Zahálková a V. Zvěřinová. Ty druhou 
ligu udržely a jejich hra je opravdu příslibem. 
Skončily na 3. místě z pěti družstev.               (pb)

Do výsledků 
zasáhla chřipka

BK Děčín - BK Synthesia Pardubice
83:74 (43:38)

Hosté přijeli s jasným cílem, a to vrátit Dě-
čínu porážku z vlastní palubovky. Domácí o 
tom ale nechtěli ani slyšet a chtěli se se svým 
publikem letos rozloučit výhrou, neboť další 
domácí zápas odehrají až v novém roce. Úvod 
první desetiminutovky domácí prospali a 
Pardubice se ujaly vedení 7:0. V šesté minutě 
už to ale bylo 15:14 pro Děčín. Domácí pak 
svůj náskok do první přestávky navýšili na pět 
bodů. Stejně jako v první, prospali děčínští 
hráči i začátek druhé části a hosté tentokráte 
dokonce udělali devítibodovou šňůru. Bylo 
to 25:29 a bylo zaděláno na drama. Děčínu 
se ale do velké přestávky podařilo opět strh-
nout vedení na svou stranu. Rozhodující pro 
konečný účet zápasu bylo třetí dějství. V tom 
domácí úvod neprospali, ba naopak. Postup-
ně navyšovali svůj náskok, který se vyšplhal až 
na patnáct bodů. V závěru ale hosté přece jen 
kosmeticky stav upravili. V posledním dějství 
již domácí tým držel otěže zápasu pevně ve 
svých rukou, chvílemi předváděl velmi po-
hledné akce a navyšoval svůj náskok. V závěru 
dostala příležitost celá lavička, která dovolila 
soupeři korigovat na pro něj přijatelnější stav. 
„Děčín vyhrál zcela zaslouženě hlavně z toho 
důvodu, že nechal na palubovce srdce. Byl to 
boj o odražené míče a klíčové byly doskoky, 
především pak ty útočné. Domácí také měli 
ve svém středu dnes skvělého Soukupa, kte-
rý si s námi dělal, co chtěl,“ prohodil trenér 
hostů Jan Slowiak. Jeho protějšek Pavel Bu-
dínský poznamenal: „Myslím, že to bylo naše 
doposud nejlepší utkání v této sezoně. Hráči 
předvedli velice barevný a taktický výkon. 
Mimořádně dnes zahrál Míra Soukup, byl 
opravdu výtečný.“ A co na to skvělý Miroslav 
Soukup: „Začátek byl špatný, ale postupně 
jsme se zvedali. Hlavní bylo, že jsme soupeře 

nepouštěli do trojkových pokusů. Hráli jsme 
dobře v obraně a dávali koše.“

Čtvrtiny: 25:20, 18:18, 21:14, 19:22. Trojky 

7:6. Doskoky 39:27. Bloky 4:0. TH 13/10:19/14. 
750 diváků, řídili Lukeš, Galajda, Znamínko.

BK Děčín: Soukup 22, Hatcher 19, Alič 16, 
P. Houška 10, Fenderson 6, J. Houška 5, Balík 
3, Novotný 2, Pomikálek, Mařík, Pištecký a 
Červenka 0. Za hosty nejvíce: Hampton 24, 
Arnold 14, Marek 12, Bohačík 10.               (pb)

Basketbalisté se rozloučili cennou výhrou
Basketbal – V posledním domácím utkání na domácí půdě v tomto kalendářním roce 

přivítali basketbalisté BK Děčín silný celek BK Synthesia Pardubice a podali výborný 
výkon, který režíroval skvělý Miroslav Soukup. 

Pardubičtí hráči mohli v Děčíně dělat co chtěli, třeba i létat, na úspěch proti skvěle hrajícím 
domácím to ale nestačilo.                     (foto: Roman Valenta)

Stolní tenis – Do bojů o mistrovské body 
zasáhly v uplynulém období i dva mužské 
celky děčínského SKST. Zatímco druholigo-
vé áčko na výhru stále čeká, béčko vydřelo 
doma v Krajském přeboru cennou výhru 
nad rezervou Jirkova.

II.liga

SKST Děčín – Tatran Sedlčany 4:10

Druholigoví muži stále nevyhráli
K prvnímu utkání zajíždělo do děčínské haly 

družstvo Tatranu Sedlčany a domácí hráči 
chtěli konečně potěšit fanoušky ziskem bodů. 
Na úvod se podařilo dvojici Polanský, Gargu-
lák vyhrát jednu čtyřhru, ale vzápětí hostující 
hráči získali tři vítězství v řadě ve dvouhrách, 
ujali se vedení 4:1 a v následujícím průběhu už 
si výhru vzít nenechali. Body Děčína: Gargu-
lák 2,5, Polanský 1,5.  

SKST Děčín – Libín Prachatice 0:10
Ve druhém utkání přivítali děčínští hráči 

druhý tým průběžné tabulky Libín Prachatice 
a v utkání to bylo znát. Na domácích hráčích 
byla vidět nervozita po sobotní porážce a toho 
hosté dokonale využili. Sestava Děčína Polan-
ský, Matušek, Gargulák a Tauš.

Kr. přebor 1. tř.

SKST Děčín B – KST Jirkov B 10:9
Na svých stolech se představila i mužská 

rezerva, která hostila družstvo KST Jirkov B. 
Hosté dokonale zaskočili domácí a rychle se 
ujali vedení 4:0. Na toto se však domácím po-
dařilo zareagovat a vyrovnali na 4:4 a vyrovna-
ný průběh trval až do stavu 9:9. O vítězi tedy 
musela rozhodovat dodatečná čtyřhra, ve které 
dvojice Matas, Rambousková zdolali Hamatu 
s Bímou a Děčín se mohl radovat z vítězství 
10:9. Body Děčína: Matas 3,5, Z. Dyškantová 
3, Rambousková 2,5, Babička 1.               (zd, pb)

Beachvolejbal – V Praze na Pankráci se 
odehrál úvodní turnaj zimní halové bea-
chvolejbalové extraligy. 

Na turnaji nechyběla ani děčínská volej-
balistka Michaela Vorlová s partnerkou 
Karolínou Řeháčková. Do turnaje se tato 
dvojice probojovala z kvalifi kačních turnajů 
šestnácti týmů. Děvčata si až do semifi nále 
postupně poradila se všemi soupeřkami 2:0. 

Až v semifi nále narazila na nasazené jednič-
ky a také favoritky turnaje Lenku Háječko-
vou (dlouholetou reprezentantku) a Evou 
Weissovou. Žádné překvapení se v tomto 
duelu nekonalo a holky prohrály 0:2. Jak 
fi nále, tak i boj o třetí místo se sehrál Čes-
ko – slovenský souboj. Z obou zápasů vyšly 
vítězně české hráčky. První místo vybojovaly 
favoritky Háječková – Weissová a děčínská 
hráčka obsadila tedy 3. místo. „ S výsledkem 
turnaje jsme moc spokojeny, celé zimní ligy 
se zúčastní přes sedmdesát týmů, takže to je 
opravdu úspěch, být v nejlepší čtyřce. Navíc 
bych moc chtěla poděkovat skupině ČEZ a 
městu Děčínu za fi nanční podporu na mezi-
národních turnajích, které jsme letos absol-
vovaly.“          (pb)

Na Pankráci získaly dívky bronz

Běh – Jako již tradičně i letos se poslední 
listopadovou sobotu vydalo na tradiční zá-
vod v běhu do vrchu, ze Lhotky nad Labem 
na vrchol Lovoše (570 m.n.m.), několik 
běžců z Děčína. A nevedli si špatně. 

Na běžce čekalo opět 3,5 km stoupání s 
převýšením 420 metrů a letošního ročníku 
se zúčastnil rekordní počet 106 běžců. Z 
Marathonu Děčín běžel na Lovoš T. Plaček 
a M. Řízek, z dalších pak děčínský veterán 
B. Müller z ASK, Martin Měkota a Daniel 
Nosek.

Z děčínských se opět nejlépe dařilo Říz-
kovi, který si znovu vylepšil osobní rekord 
na této trati, a to hned o jednu minutu a 45 
sekund. Celkově tak časem 21 minuta a 14 
vteřin skončil na 21. místě. V listopadu to 
byl už pátý závod, kde si tento běžec zlepšil 
osobní rekord řádově o minuty. Plaček se 
polepšil také a jeho výkon a čas 22 minut 43 
vteřin je velmi kvalitní. Měkota z Dc pane-
lák starák skončil časem 23 minuty byl na 
39. místě. Nosek pak časem 23 minuty a 59 
sekund obsadil 50. místo. Veterán Müller vy-
běhl Lovoš za 36 minut a 20 vteřin a skončil 
na 103. místě.                      (mř, pb)

Výprava z Děčína 
o sobě dala vědět

Kadeti hráli jeden 
zápas, minižáci 

si s chutí zastříleli

CHCETE BÝT 
OPRAVDU VIDĚT?

Reklamu této velikosti v nejètenìjších 
novinách v Dìèínì mùžete získat již od

 885 Kč
Pro bližší informace nás kontaktujte na tel.:

774 714 777

Beachvolejbal V Praze na Pankráci se

a
hr
tu
se
op

Děčínská Michaela Vorlová (vlevo) se svou 
partnerkou Řeháčkovou mají za sebou úspěš-
ný první turnaj zimní extraligy.       (foto: vlastní)
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